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SKOCKA FLAGA NA ELBRUSIEPROGRAM PROFILAKTYKI HPVHURA! WITAJ SZKOŁO!
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Skockie Święto Plonów



21 października 2018 r. odbędą się wybory do organów samorządowych w Polsce, w ramach których uprawnieni 
wyborcy wybierać będą wójtów gmin, burmistrzów miast i gmin, prezydentów miast oraz radnych do rad gmin, powiatów 
i województw. 

Dlatego jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś pełnoprawnym obywatelem i przysługuje Ci czynne prawo wyborcze, nie zmarnuj tej szansy.

Oddaj swój głos w dniu
21 października 2018 r.

 
Listy zarejestrowanych kandydatów na radnych do ww. organów oraz na Burmistrza, podobnie jak inne uregulowania dot. wy-

borów znajdziesz w stosownych Obwieszczeniach Wojewódzkiej, Powiatowej i Miejskiej Komisji Wyborczej.

Pamiętaj! Twój głos też się liczy i może zadecydować o wynikach wyborów do:
- Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

- Rady Powiatu Wągrowieckiego
- Rady Miejskiej Gminy Skoki

oraz na Burmistrza Miasta i Gminy Skoki.

Dlatego udaj się 21 października do lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej
i zagłosuj na wybranego przez siebie kandydata.

 Lokale wyborcze w dniu głosowania, tj. 21 października 2018 r. otwarte będą

w godz. od 7:00 do 21:00, bez przerwy.

Szanowny Czytelniku!
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4

Skockie Święto Plonów

Skockie Święto Plonów jest nietuzinkowe w swoim rodzaju; przy-
bliża kulturę i edukację ludową, upowszechnia aktywność fizyczną 
oraz dostarcza muzycznych wrażeń. I choć tradycje dożynkowe powo-
li przechodzą do lamusa, to minione, zdaniem skockich biesiadników, 
przeżyły swoisty renesans.

Stało się tak, między innymi, za sprawą wyjątkowego zaangażowania 
drużyn sołeckich w 11. Dożynkowy Turniej Sołectw Gminy Skoki. Wśród 
trzynastu zwartych i gotowych do rywalizacji ekip dominował nastój 
zdrowego współzawodnictwa i dobrej zabawy. Wiekowo dominowała 
młodzież i topowe konkurencje. Obok tradycyjnego dojenia sztucznej 
krowy, nowością okazały się: strzały paintballowe, ruroskoczki i mecz pił-
karski typu bumper ball. Na najwyższym stopniu podium stanęli zawodni-
cy ze Sławy Wlkp. Tuż za nimi uplasowała się drużyna z Lechlinka. Trze-
cie miejsce zajął Łosiniec. Niewiele brakowało do podium Bliżycom i tutaj 
szczególny ukłon w stronę sołtysa - pana Wacława. 

Przemarsz w korowodzie był nieco krótszy niż zwykle, bowiem z ko-
ścioła bezpośrednio sąsiadującego ze stadionem, na którym odbywało się 
25 sierpnia 2018 r. gminne świętowanie. 

Starostami dożynkowymi wybrani zostali małżonkowie Małgorzata 
i Dawid Błażejewscy. To oni przekazali chleb gospodarzowi święta - Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Skoki -  Tadeuszowi Kłosowi. Zaproszonych go-
ści włodarz powitał ze sceny osobiście, szczególne uznanie wyrażając pod 
adresem rolników i osób działających na rzecz rolnictwa. 

Konferansjerka tradycyjnie przypadła w udziale Jackowi Dukszcie, 
wprawnie zorientowanemu już w obrzędach dożynkowych. O te z kolei 
zadbał Zespół Folklorystyczny „Wielkopolanie”, działający w strukturach 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i CAK w Poznaniu.

Podczas części oficjalnej wręczona została Nagroda Herbu Powiatu 
Wągrowieckiego. Z rąk Starosty Tomasza Kranca otrzymała ją Ochotni-
cza Straż Pożarna w Skokach. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach zorganizowało z okazji doży-
nek zawody. Były puchary i nagrody dla zwycięzców (szczegóły w odręb-
nym artykule).

Najmłodsi mogli do woli bawić się na urządzeniach dmuchanych oraz 
brać udział w warsztatach garncarskich, hafciarskich, malowania na drew-
nie i tworzyć biżuterię. Atrakcją dla dzieci były animacje z „Sianochopami” 
z podkrakowskiej Kopalni Marzeń. 

Wielu fanów okazali się mieć w Skokach akordeoniści: Łukasz i Aleksan-
der z Bayan Brothers. Niejednokrotnie przekonali publiczność o wszech-
stronności akordeonów, które w rękach młodych artystów wyczyniają mu-
zyczne cuda.

Swoim głosem zaimponowała także Zuzanna Szczepaniak, na co dzień 
śpiewająca w Side Effect. 



Ile razy Poparzeni parzą się kawą? Ponoć trzykrotnie każdego dnia! Tylekroć również w so-
botę bisowali na skockim stadionie. Poparzonych Kawą Trzy powitali najpierw: Jacek Dukszta 
i Krystyna Czubówna, a dalej oklaskiwali licznie przybyli wielbiciele utalentowanych dzienni-
karzy. 

Nad bezpieczeństwem biesiadników dożynek czuwali funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Skokach, Agencja Ochrony Bond Guard Security z Wągrowca oraz ratownicy z Rescue Med 
Team w Wągrowcu.

Zabawa dożynkowa z zespołem Duet trwała na skockiej murawie aż do niedzieli 26 sierpnia. 

Zaangażowaniem w uatrakcyjnienie Dożynek Gminy Skoki służyli: poczty sztanda-

rowe: Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w Łosińcu, Związek Kombatantów RP 

i Byłych Więźniów Politycznych w Skokach, Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kakulinie, Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach, 

7. Skocka Drużyna Harcerska im. Gen. Stanisława Sosabowskiego, Gimnazjum nr 

1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewi-

cza w Skokach, Klub Sportowy Wełna Skoki i Koło Polskiego Związku Wędkarskiego 

nr 120 w Skokach; delegacje wieńcowe: Bliżyce, Brzeźno, Jabłkowo, Kakulin, Kusze-

wo, Łosiniec, Niedźwiedziny, Pomarzanki, Potrzanowo, Rejowiec, Roszkowo, Rosz-

kówko, Sławica; Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA w Jabłkowie, Baza Paliw nr 4 

w Rejowcu, Orkiestra Dęta OSP w Skokach pod batutą Artura Pokorzyńskiego, Ma-

rek Gramza – Komendant Gminny OSP w Skokach, Kurkowe Bractwo Strzeleckie, 

KS Wełna Skoki, Karol Kłos, Julia Gumna, Grażyna Stefańska, Barbara Czarczyńska, 

Grażyna Kowalewska, Agnieszka Kowalewska, Dorota Borowska, Justyna Dankow-

ska, Daria Mielcarek, Danuta i Stanisław Janecko, państwo Koczorowscy i Grussowie 

z Kuszewa, Mirosława Tylczyńska, Witold Bzdęga, Krzysztof Mańka, Katarzyna Przy-

bysz, Kinga Pilna, Zuzanna Szamocka, Karolina Stefaniak, Kamila Fredrych, Agata Ru-

ta, Marcin Pawlicki, Danuta Berendt, Orliki, trzy Julki, OPS w Skokach, Jacek Świo-

stek. 

Głównym organizatorem Święta Plonów 25 sierpnia 2018 r. była Biblioteka 

Publiczna Miasta i Gminy w Skokach. 

Elżbieta Skrzypczak



28 sierpnia 2018 r. na swej XLIV sesji obradowała Rada Miejska Gminy 
Skoki. Obradom, z udziałem pełnego składu Rady - 15 radnych - przewod-
niczył przewodniczący Rady radny Zbigniew Kujawa a funkcję sekretarza 
obrad sprawowała radna Maria Kozłowska.

W rezultacie rozpatrywanych spraw i prowadzonych obrad Rada podjęła 
4 następujące uchwały:

1. Uchwałę nr XLIV/338/2018 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Omawianą uchwałą Rada w swej uchwale nr XXXV/276/2017 z dnia 19 
grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 r., zmienionej ko-
lejnymi uchwałami Rady oraz podjętymi na jej podstawie zarządzeniami Bur-
mistrza Miasta i Gminy Skoki, zmniejszyła dochody budżetu Gminy o ogólną 
kwotę 19 781,00 zł. Równocześnie o tę samą kwotę - 19 781,00 zł zmniejszo-
no wydatki budżetu na rok 2018.

 Na kwoty te złożyły się zwiększenia i zmniejszenia dochodów oraz wydat-
ków w różnych działach budżetu. Jednak decydujący wpływ po stronie do-
chodów miało tu obniżenie planowanych odsetek od rachunków bankowych, 
których nie uda się uzyskać w planowanej wysokości. Natomiast po stronie 
wydatków główne zmiany dotyczą: 

- zwiększenia o 400 000,00 zł planowanych wydatków na „Przebudowę uli-
cy Włókna w Potrzanowie” (zadanie to w sporządzonej dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej okazało się znacznie droższe aniżeli zaplanowane w bu-
dżecie na ten cel, środki te zostały przeniesione z wolnych środków z: 

* „Budowy nawierzchni ulic w Skokach – ul. Krańcowej, Bocznej, Wąskiej, 
Wodnej i Piaskowej”- 180 000,00 zł,

* „Przebudowy dróg pomiędzy ul. Zamkową a Wągrowiecką w Skokach”- 
70 000,00 zł,

* „Przebudowy drogi gminnej w Sławicy” - 150 000,00 zł.
- przeznaczenia 27 000,00 zł dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Skokach na zakup motopompy pożarniczej,
- zmniejszenia o 300 000,00 zł środków na „Rozbudowę, przebudowę 

i zmianę sposobu użytkowania istniejącego budynku gospodarczego na budy-
nek Centrum Wsparcia Opiekunów w Skokach” (w związku z unieważnieniem 
przetargu środki te okazały się niepotrzebne),

- przeniesienia 25 000,00 zł z zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego 
w północno-wschodniej części miasta Skoki” na „Budowę oświetlenia drogo-
wego na ul. Leśnej w Skokach”, 

- zwiększenia o 20 000,00 zł dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej 
w Skokach.

W rezultacie dokonanych zmian w roku 2018 budżet Gminy Skoki wynosi 
50 732 140,32 zł po stronie dochodów i 57 302 485,36 zł po stronie wydat-
ków.

2. Uchwałę nr XLIV/339/2018 w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skoki na lata 2018-
2036.

Uchwałą tą zmiany wynikające z uchwały nr XLIV/338/2018 w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 Rada wprowadziła 
do załącznika nr 1 swej uchwały nr XXXV/275/2017 z dnia 19 grudnia 2017 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skoki 
na lata 2018-2036 zmienionej swymi kolejnymi uchwałami w sprawie zmian 
w tej Prognozie.

3. Uchwałę nr XLIV/340/2018 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami dla Gminy Skoki na lata 2018-2021.

Omawianą uchwałą Rada przyjęła sporządzony przez Burmistrza i w dniu 
9 lipca 2018 r. pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Konserwa-
tora Zabytków w Poznaniu Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 
2018-2021.

4. Uchwałę nr XLIV/341/2018 w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLI/327/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 12 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków dla 
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Skokach.

W dniu 12 czerwca 2018 r. Rada Miejska podjęła uchwałę nr XLI/328/2018 
w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków dla 
wszystkich grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji w Skokach w wysokości 1,25 zł netto.

Założeniem uchwały było pozostawienie cen za odprowadzanie ścieków 
na tym samym poziomie co poprzednio. Klient - odbiorca usługi powinien pła-
cić za usługę odbioru ścieków 9,80 zł brutto, co daje 9,07 zł netto. Aby uzy-
skać taką cenę, dopłata winna wynosić 1,26 zł a nie 1,25 zł. Różnica ta wynika 
z zaokrągleń wartości dopłaty do dwóch miejsc po przecinku.

Tak więc zgodnie z postanowieniem tej uchwały dopłata Gminy do 1 m3 
ścieków odprowadzanych do kanalizacji Zakładu Wodociągów wynosić bę-
dzie 1,26 zł netto.

W trakcie dyskusji nad zmianami w budżecie Gminy na rok 2018 radny 
Wiesław Nowak wnioskował o niezdejmowanie z planu budowy ulicy Krań-
cowej i głosował przeciw podjęciu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie oraz przeciw zmianie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy.

Wyjaśnień w tej kwestii udzielił burmistrz - zmiana spowodowana jest nie 
wywiązywaniem się - mimo nakładanych na niego kar - przez projektanta 
z umowy i nie wykonania dokumentacji na te ulice. Procedury i terminy prze-
targowe i brak wykonawców powodują, że nawet w przypadku wykonania 
dokumentacji realizacja robót stanie się praktycznie niemożliwa.

Wszystkie podjęte uchwały zostały przyjęte do realizacji przez Burmistrza 
Miasta i Gminy. Wszystkie też wraz z protokołem sesji znajdują się do wglądu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki na stronie internetowej 
www.skoki.nowoczesnagmina.pl oraz w Urzędzie Miasta i Gminy na stano-
wisku ds. obsługi Rady i jej organów - pokój nr 10.

        
 Edmund Lubawy

             

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ  
GMINY SKOKI XLIV sesja Rady Miejskiej

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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UWAGA
UTRUDNIENIA 

W RUCHU DROGOWYM 

z ruchu zostanie wyłączony 
Plac Powstańców Wielkopolskich 

oraz Plac Strażacki w Skokach 

Za utrudnienia przepraszamy 

29 września 2018 (sobota)

w godz. ok. 16 -23

w związku z organizacją imprezy kulturalnej
z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości  
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OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

z dnia 24 sierpnia 2018 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Skokach w wyborach do Rady Miejskiej Gminy Skoki zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Skokach mieści się: 
w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, 

Segment B, sala II piętro

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
/-/Tadeusz Kłos

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 
Miasto Skoki-ulice: Boczna, Kościelna, Krańcowa, Kręta, Krótka, Piaskowa, Plac Kościelny, Pogodna, 
Poznańska, Przylesie, Rogozińska, Rościńska, Wąska, Wodna 

1 

2 
Miasto Skoki-ulice: Jana Pawła II, Ogrodowa, Parkowa, Plac Powstańców Wielkopolskich, Plac Strażacki, 
Rynkowa, Strumykowa 

1 

3 
Miasto Skoki-ulice: Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Turystyczna, 
Wągrowiecka, Wczasowa, Zamkowa 1 

4 
Miasto Skoki-ulice: Wincentego Ciastowicza, Ludwika Dąbrowskiego, Dworcowa, Kazimierza Wielkiego, 
Łąkowa, Rakojedzka 
 

1 

5 
Miasto Skoki-ulice: Bliska, Dojazd, Dolna, Falista, Górna, Graniczna, Irysowa, Konwaliowa, Okrężna, 
Osiedlowa, Podgórna, Poprzeczna, Różana, Tulipanowa 1 

6 
Miasto Skoki-ulice: Antoniewska, Bartosza Głowackiego, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Tadeusza 
Kościuszki, Leśna, Malinowa, Wiśniowa, cz. m. Piła-Młyn osada: Antoniewo, Antoniewo Leśniczówka 

1 

7 
Miasto Skoki-ulice: Akacjowa, Brzozowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Lipowa, Polna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa cz. m Karolewo 

1 

8 wsie: Chociszewo, Kakulin, Rakojady przysiółki: Chociszewko, Nadmłyn 1 

9 wsie: Jabłkowo, Kuszewo osada: Pomarzanki 1 

10 wsie: Bliżyce, Glinno, Jagniewice, Raczkowo, Wysoka osada: Antoniewo Górne, przysiółek: Niedarzyn 1 

11 
wsie: Niedźwiedziny, Pawłowo Skockie, Sławica, Stawiany osada: Ignacewo, przysiółki: Dzwonowo, 
Dzwonowo Leśne, Miączynek 1 

12 wsie: Brzeźno, Rejowiec, Sława Wielkopolska, Szczodrochowo, osada: Gozdowiec 1 

13 
wsie: Budziszewice, Potrzanowo 
 1 

14 wsie: Grzybowice, Grzybowo, Lechlin, Roszkówko, Rościnno przysiółek: Lechlińskie Huby 1 

15 wsie: Lechlinek, Łosiniec, Roszkowo 1 

 

Wrzesień 2018



OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

z dnia 11 września 2018 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wy-
borczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Pile II najpóźniej do dnia 8 października 2018 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Skoki najpóźniej do dnia 12 października 2018 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 21 października 2018 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

                                                                                                                                                                                        Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
                                                                         /-/ Tadeusz Kłos

 
Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Miasto Skoki - ulice: Boczna, Jana Pawła II, Kościelna, Krańcowa, Kręta, Krótka, Ogrodowa, 

Parkowa, Piaskowa, Plac Kościelny, Plac Powstańców Wielkopolskich, Plac Strażacki, Pogodna, 

Poznańska, Przylesie, Rogozińska, Rościńska, Rynkowa, Strumykowa, Wąska, Wodna 

Szkoła Podstawowa, ul. Poznańska 2, 62-085 Skoki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

Miasto Skoki - ulice: Bliska, Dolna, Dojazd, Dworcowa, Falista, Graniczna, Górna, Irysowa, 

Kazimierza Wielkiego, Konwaliowa, Ludwika Dąbrowskiego, Łąkowa, Okrężna, Osiedlowa, 

Podgórna, Poprzeczna, Rakojedzka, Różana, Tulipanowa,  Wincentego Ciastowicza 

Przedszkole Samorządowe, 

ul. Henryka Sienkiewicza 19, 62-085 Skoki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 

Miasto Skoki - ulice: Akacjowa, Antoniewska, Adama Mickiewicza, Bartosza Głowackiego, 

Brzoskwiniowa, Brzozowa, Czereśniowa, Henryka Sienkiewicza, Jarzębinowa, Jesionowa, Jodłowa, 

Juliusza Słowackiego, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, Polna, Sosnowa, Świerkowa, 

Tadeusza Kościuszki, Topolowa, Turystyczna, Wągrowiecka, Wiśniowa, Wczasowa,  Zamkowa cz. 

m. Karolewo, Piła Młyn, osada: Antoniewo, Antoniewo Leśniczówka  

Przedszkole Samorządowe, 

ul. Henryka Sienkiewicza 19, 62-085 Skoki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 
Wsie: Chociszewo, Jabłkowo, Kakulin, Kuszewo, Rakojady 

przysiółki: Chociszewko, Nadmłyn;  osada: Pomarzanki 

Świetlica Wiejska, Kakulin 17A, 

62-285 Kakulin 

5 
Wsie: Bliżyce, Glinno, Jagniewice, Raczkowo, Wysoka, 

osada: Antoniewo Górne, przysiółek: Niedarzyn. 

Świetlica Wiejska, Bliżyce 28A, 

62-085 Bliżyce 

6 

Wsie: Brzeźno, Niedźwiedziny, Pawłowo Skockie, Rejowiec, Sławica, Stawiany, Sława Wielkopolska, 

Szczodrochowo, 

osada: Gozdowiec, Ignacewo, przysiółki: Dzwonowo, Dzwonowo Leśne, Miączynek                                  

Świetlica Wiejska, Rejowiec 34, 

62-093 Rejowiec 

7 Wsie: Budziszewice, Potrzanowo 

Świetlica Wiejska, ul. Skocka 45, 62-085 Potrzanowo 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

8 
Wsie: Grzybowice, Grzybowo, Lechlin, Lechlinek, Łosiniec, Roszkowo,  Roszkówko, Rościnno, 

przysiółek: Lechlińskie Huby 
Szkoła Podstawowa, Lechlin 9, 62-085 Lechlin 

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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Spotkanie z mieszkańcami
O zrealizowanych i planowanych inwestycjach w Gminie Skoki rozma-

wiano na minionym spotkaniu z mieszkańcami, które odbyło się 7 wrze-
śnia w sali konferencyjnej urzędu.

Była mowa o pracach prowadzonych w celu realizacji przedsięwzięć takich 
jak: budowa ścieżek rowerowych, rozbudowa plaży nad jeziorem Włókna, re-
witalizacji budynków przy dworcach kolejowych oraz rozbudowa sieci kana-
lizacyjnej gminy. Burmistrz przedstawił mieszkańcom cały proces inwestycji 
od zaplanowania, poprzez starania o dofinansowanie inwestycji ze środków 
zewnętrznych po realizację. 

Burmistrz zaznaczył, że potrzeb inwestycyjnych jest wiele a środki budże-
towe są ograniczone. Dlatego też, jeśli jest to tylko możliwe, urząd stara się 
o pozyskanie dofinansowania. 

Tak prowadzona polityka budżetowa pozwala Gminie Skoki zaoszczędzić 
własne środki, a tym samym zrealizować więcej przedsięwzięć. 

     Adrianna Urbaniak 

Modernizacje nieruchomości 
gminnych 

Niedawno zakończyły się roboty modernizacyjne poddasza budynku przy 
Jana Pawła II 45. W wyniku przeprowadzonych robót powstały dwa nowe 
mieszkania komunalne wyposażone w centralne ogrzewanie i łazienki. Pod-
czas wykonywania prac okazało się, że należy koniecznie wyremontować ko-
miny i nieszczelne pokrycie dachowe wraz z orynnowaniem. Modernizację da-
chu przeprowadziła firma LK Trade z Łosińca za cenę 34 469,61 zł.

Dach został również zmodernizowany w budynku komunalnym w Bu-
dziszewicach 6. Dotychczasowe pokrycie dachu tego domu było wykonane 
z dachówki betonowej, z wieloma ubytkami i uginającą się więźbą. Stan tech-

niczny dachu był zagrożeniem dla lokatorów. Należało wymienić nie tylko po-
krycie dachu, ale również wzmocnić konstrukcję drewnianą, wymienić kro-
kwie i łaty, odbudować zniszczone kominy i wymienić stolarkę otworową 
a także umocnić cały strop poddasza. Prace prowadziła firma Odnowa Modli-
bowscy Sp. J. ze Skoków za cenę 88 799,68 zł.  

We wrześniu trwały prace termomodernizacyjne budynku przy ulicy 
Wczasowej 12. Budynek ten posiadał bardzo cienkie ściany, niespełniające 
norm budynku mieszkalnego. Przy okazji modernizacji elewacji została wy-
konana opaska chodnikowa, obejście, zadaszenie wejść do lokali i oczywiście 
orynnowanie. Całość prac wyniosła 54 211,52 zł a wykonawcą była firma LK 
Trade z Łosińca. 

 

Remonty lokali mieszkalnych
Utrzymanie budynków jest zadaniem bardzo kosztownym, ale i ko-

niecznym by zapewnić lokatorom bezpieczne i dobre warunki do życia, na 
poziomie nie odbiegającym od norm i standardów XXI wieku. 

Gmina na początku roku podjęła decyzję o wyposażeniu wszystkich swo-
ich lokali mieszkalnych w węzły sanitarne, bieżącą wodę w lokalu i odprowa-
dzenie ścieków. Niestety prace te nie są łatwe do wykonania. Wybudowanie 
w lokalu łazienki czy wc często wiąże się z przebudową pomieszczeń. 

W pierwszej kolejności powstały toalety w trzech lokalach na ulicy Zamko-
wej. Po ich wybudowaniu gmina będzie mogła przystąpić do prac porządko-
wych wokół tych lokali, a w szczególności do likwidacji tzw. wychodków sani-
tarnych. Aktualnie trwają również prace podłączenia wody i odprowadzenia 
ścieków w lokalach Rejowiec 34. Niestety w tych lokalach z uwagi na ich po-
wierzchnię ok. 12 m2 nie da się już wygospodarować miejsca na toaletę. Na-
stępnym budynkiem poddanym przebudowie będzie lokal przy ulicy Rogoziń-
skiej 6. Przewidywany termin wykonania prac zaplanowano na 15 grudnia b.r.

Ponadto regularnie dokonywane są wymiany stolarki okiennej. W 2018 ro-
ku zostały wymienione całkowicie okna w trzech lokalach w Jagniewicach.

Wrzesień 2018
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Progi zwalniające 
Podczas jednego ze spotkań burmistrza Tadeusza Kłosa z mieszkańcami 

padły postulaty mieszkańców z rejonu ul. Tadeusza Kościuszki i Bartosza 
Głowackiego o założenie progów zwalniających.

Argumentowano to tym, iż nie ma tam chodników i pobocza. Ruch pojaz-
dów natomiast tym utwardzonym odcinkiem ul. Kościuszki jest bardzo duży, 
gdyż stanowi doskonały skrót między ul. Rakojedzką i Antoniewską. 

 

Po konsultacjach z Policją postanowiono zamontować na tych dwóch ulicach 
4 progi zwalniające. Koszt samego ich zakupu to ok. 10 tysięcy złotych. Posa-
dowienie takich konstrukcji to też długa droga administracyjna. Pomimo te-
go, że jest to droga gminna, zgodę wyrazić musi Starosta Wągrowiecki, gdyż 
zgodnie z przepisami o ruchu drogowym jest on zarządcą ruchu na drogach 
gminnych. Aby taka zgoda została uzyskana należało opracować projekt sta-
łej organizacji ruchu, który musi także być zaopiniowany przez Komendę Po-
wiatową Policji w Wągrowcu. 

Jak widać warto brać udział w spotkaniach z burmistrzem. Często udaje się 
zrealizować postulaty mieszkańców. Dlatego zapraszamy już dziś na kolejne 
takie spotkanie w skockim urzędzie. 

Karolina Stefaniak 

Kwiaty naszego miasta

W tym roku, od wiosny na terenie miasta Skoki posadzono 1 340 sztuk jed-
norocznych kwiatów. Na rabatach, w nowych donicach oraz stojakach po-
jawiły się pelargonie rabatowe, pelargonie pnące, komarzyce i wilce, które 
ozdabiają główne ulice miasta. Kwiaty tworzą kompozycje w kolorze czerwo-
nym, zielonym i białym. 

(fot. Ł. Pohl)
Krzysztof Mańka

Biuro w PSZOK-u
W miesiącu wrześniu Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych przy ul. Rogozińskiej w Skokach został doposażony w kontener 
biurowy. 

Nowy obiekt będzie spełniał kilka funkcji: biurowo-socjalnej dla obsługi, 
sterowniczej dla wagi najazdowej oraz centralnej dla monitoringu wizyjne-
go. W najbliższym czasie zostaną wykonane przyłącza wodno-kanalizacyjne.

Całość działań ma na celu podniesienie jakości świadczenia usług w zakre-
sie przyjmowania określonych rodzajów odpadów, wyłącznie od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Skoki oraz całkowitego wyeliminowania przy-
wożenia odpadów przez osoby fizyczne i firmy z poza terenu gminy.

Krzysztof Mańka

Nowe drzewa dzięki dotacji
Dzięki dotacji uzyskanej z Województwa Wielkopolskiego zazieleniło 

się w gminie Skoki. Możliwe do uzyskania środki z województwa na pra-
ce związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, 
w tym roku dały możliwość zakupu sadzonek drzew miododajnych.

Z takiej okazji nie można było nie skorzystać. Złożony wniosek o dofi-
nansowanie zakładał zakup sadzonek na jedną z ulic miasta oraz na grunty 
wiejskie. Po pozytywnej weryfikacji podania gmina Skoki uzyskała niespełna 
16 000,00 zł na zakup nowych drzewek.

W związku z tym od lipca w mieście zaczęło robić się bardziej zielono. Na 
ulicy Wągrowieckiej w Skokach przybyło 51 drzew z gatunku Grusza drobno-
owocowa. Ale na tym nie poprzestaliśmy. Lipami drobnolistnymi (36 sztuk) 
obsadzona została także czasza zrekultywowanego składowiska odpadów 
komunalnych w Rejowcu.

Możemy zapewnić, że nasadzeń drzew na terenie gminy będzie przybywać, 
a każdą okazję na pozyskanie środków na ten cel będziemy wykorzystywać.

Aleksandra Frankowska

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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Drewno opałowe na sprzedaż
Referat Ochrony Środowiska informuje, iż Gmina Skoki posiada do zbycia drewno opałowe iglaste z gatunku: So – sosna, Św - świerk, Dg – daglezja, w nastę-

pującej ilości i cenie:
	

Lp Nr stosu Gatunek Ilość [mp] 
Cena 

jednostkowa [zł] 
Razem [zł] Miejsce 

1 00789 So 0,92 70,20 64,58 Skoki, ul. Polna 130 

2 00790 So 2,55 70,20 179,01 Skoki, ul. Polna 130 

3 00791 So 4,08 70,20 286,42 Skoki, ul. Polna 130 

4 00799 Św 0,24 70,20 16,71 Sławica, ul. Wrzosowa 16 

5 00800 So 0,32 70,20 22,74 Sławica, ul. Wrzosowa 9  

6 00801 So 0,99 70,20 69,50 Sławica, ul. Wrzosowa 3 

7 00806 Dg 1,11 70,20 77,92 Sławica, ul. Piękna 12 

Drewno znajduje się w rejo-
nie miejscowości Skoki i Sła-
wica. Osoby zainteresowane 
kupnem proszę o kontakt tele-
foniczny (61) 8 925 817, bądź 
osobisty w biurze nr 2, seg-
ment B Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach.

Krzysztof Mańka

Las z certyfikatem
Gmina Skoki jako pierwsza w Wielkopolsce uzyskała decyzję o udzieleniu certyfikacji, zgodnie z normą krajową 

PEFC PL 1003:2012 „Zrównoważona gospodarka leśna – wymagania. PEFC Polska, grudzień 2012”.
Oznacza to, że prowadzona przez gminę gospodarka leśna zgodna jest z zasadą trwałego i zrównoważonego gospo-

darowania, wymaganiami prawa i sztuką leśną oraz wymaganiami Programu Certyfikacji Gospodarki Leśnej. Głównym 
celem prowadzonej gospodarki jest powszechna ochrona lasów, trwałość ich utrzymania, ciągłość i zrównoważone 
wykorzystywanie wszystkich funkcji lasów, a także powiększanie zasobów leśnych. 

Każdego roku, za pomocą firm zewnętrznych (Zakładów Usług Leśnych) oraz siłami własnymi, w gminnych lasach 
dokonuje się m.in. pielęgnacji, odnowień i uzupełnień upraw leśnych oraz pozyskiwania surowca drzewnego. 

Udzielony przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji certyfikat potwierdza, że jakość prowadzonej przez gminę 
Skoki gospodarki leśnej jest tożsama z tą, którą prowadzi Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.

Krzysztof Mańka

Uczniowie w Gminie Skoki
W roku  szkolnym 2018/2019 edukacją szkolną i przedszkolną w Gminie Skoki obję-

tych zostało łącznie 1 392 młodych ludzi. W porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym 
nastąpił wzrost o 40 dzieci. Najmłodsi, tj. dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat uczęszczają 
do przedszkoli publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Skoki, 
i tak: do Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach uczęszcza 175 
przedszkolaków, do Publicznego Przedszkola „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie, z filiami w 
Rejowcu i Łosińcu -114, do Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie 
- 83, natomiast 25 dzieci objętych jest edukacją przedszkolną w Niepublicznym Przed-
szkolu Językowym „Akademia Rozwoju” w Skokach.

Naukę w szkołach rozpoczęło i nadal kontynuuje łącznie 995 uczniów, 
w tym: w Szkole Podstawowej imienia Adama Mickiewicza w Skokach - 796 uczniów, 
w tym 76 uczniów w klasie I, a w Szkole Podstawowej w Jabłkowie, z filiami w Rejowcu, 
Lechlinie i Pawłowie Skockim – 199 uczniów, w tym 39 uczniów w klasie I.

 Wszystkim uczniom i przedszkolakom życzymy samych radosnych chwil spędzo-
nych w szkołach i przedszkolach.

Awans zawodowy nauczycieli
W czasie kiedy wszyscy uczniowie i niektórzy nauczyciele korzystali z uroków 

letnich wakacji, czworo nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skokach nerwowo zmagało się z trudem przygotowań, które wiążą się z podniesie-
niem kwalifikacji zawodowych. Ich ciężka praca została nagrodzona. 

Miło nam powiadomić, że stopień nauczyciela kontraktowego uzyskali -  pani Ma-
rika Wesołowska oraz pan Łukasz Nowak, stopień nauczyciela mianowanego - Pani 
Iwona Woźniak, natomiast stopień nauczyciela dyplomowanego - pan Janusz Bojarski.

Wyżej wymienionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów zarówno 
w życiu osobistym jak i zawodowym. 

Beata Nowak-Szmyra

Wrzesień 2018
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Gmina Skoki przystąpiła do Programu profilaktyki
w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV

w Powiecie Wągrowieckim na lata 2018-2022
31 lipca Gmina Skoki, Powiat Wągrowiecki, Gmina Wągrowiec, 

Gmina Damasławek, Miasto i Gmina Gołańcz, Gmina Mieścisko oraz 
Gmina Wapno podpisały porozumienie w sprawie realizacji progra-
mu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie zaka-
żeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 
45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022” został 
przyjęty uchwałą nr XLV/349/2018 przez Radę Powiatu Wągro-
wieckiego.

Głównym celem programu jest poprawa profilaktyki pierwot-
nej w zakresie szczepień ochronnych w celu obniżenia liczby osób 
zakażonych wirusem HPV, który może wywoływać raka szyjki ma-
cicy, raka sromu, raka pochwy, raka odbytu, brodawki narządów 
płciowych, nowotwory głowy i szyi. W tym zakresie zostanie rów-
nież przeprowadzona edukacja zdrowotna społeczeństwa.

Uczestnictwo w programie opiera się na zasadzie dobrowolno-
ści. Zakłada się objęciem szczepieniami 70% populacji dziewcząt 
13-letnich tj. z roczników 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 zameldo-
wanych na pobyt stały na terenie powiatu wągrowieckiego, któ-
rych rodzice/opiekunowie prawni wyrażą pisemną wolę zaszcze-
pienia.

Edukacją zdrowotną objęci zostaną: dziewczęta i chłopcy z roczników objętych programem oraz ich rodzice/opiekunowie 
prawni. Spotkania edukacyjne zostaną przeprowadzone na terenie każdej gminy przez wybranego w procedurze konkursowej 
realizatora.

Obecnie program jest na etapie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora programu polityki zdrowotnej. 
Jeszcze w tym roku zaszczepione zostaną dziewczęta z rocznika 2005. 

Dalsze informacje nt. realizacji programu będą zamieszczane na stronie Gminy Skoki oraz Powiatu Wągrowieckiego.

Serdecznie zapraszają na 

22 października - MOW Antoniewo
  

 

trasy 

ok. 5-8 km 

Dla zgłoszonych uczestników 
posiłek regeneracyjny na mecie ZAPRASZAMY :-)

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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Oświata

Dożynki
parafialno-wiejskie
w Lechlinie

Podczas sobotnich dożynek parafialno-wiejskich w Lechlinie 
18 sierpnia w programie artystycznym wystąpiły dziewczyny 
z kółka tanecznego działającego przy Szkole Podstawowej w Jabł-
kowie.

Tym wspaniałym, byłym już uczennicom naszej szkoły, chciałabym 
poświęcić te kilka słów. Grupa taneczna, do której należą dziewczyny 
spotyka się, przygotowując choreografie, by pokazywać lokalnej spo-
łeczności swoje układy taneczne. Potrafią się tym znakomicie bawić, 
mają zapał i chęci oraz ogromny dystans do siebie. Osobiście z wielką 
radością przygotowuję dla Państwa ich występy. Będąc tuż obok nich 
widzę i obserwuję ich zaangażowanie i energię.

Z ŻYCIA SZKÓŁ STOWARZYSZENIA 
EDUKACYJNEGO „TĘCZA”

Wrzesień 2018

Dziewczyny, jesteście wspaniałe w tym, co od kilku lat robicie dla społeczeństwa. Wasze występy są zawsze wspaniałym deserem dla imprez, podczas 
których występujecie. To Wy dajecie innym chwile radości, które w dzisiejszych czasach są tak rzadko spotykane. Jeszcze raz Wam bardzo gratuluję 
występu.

Joanna Tomczak

Hura, hura, wracamy do szkoły!
Po 72 dniach udanych, let-

nich wakacji, uczniowie i na-
uczyciele z ochotą wróci-
li do swojej ulubionej szkoły 
w Jabłkowie i jej filiach w Le-
chlinie, Rejowcu i Pawłowie 
Skockim.

 

 

Uroczystość w Lechlinie

Rozpoczęcie roku w szkole w Rejowcu



W poniedziałek 3 września Mazurkiem Dąbrowskiego zainaugurowano 
uroczyście rozpoczęcie nowego roku szkolnego dla 199 uczniów Szkoły 
Podstawowej w Jabłkowie.

Na inauguracji powitano wszystkich przybyłych na akademię, a w szcze-
gólności pierwszoklasistów i ich rodziców, dla których pierwszy dzień 
w szkole stanowi ogromne przeżycie.

Pani Dyrektor Sławomira Kędziora osobiście i przez kierowników filii 
skierowała do uczniów i nauczycieli życzenia wielu sukcesów, rozwoju, 
ciekawych przygód oraz satysfakcji ze zdobywania nowej wiedzy i umie-
jętności. Podczas uroczystości przekazano obecnym najważniejsze infor-
macje dotyczące organizacji nowego roku oraz zaplanowane działania 
związane z 100 - tną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, 
by wspólnie w duchu patriotyzmu uczcić Rok dla Niepodległej. 

Anita Czechowska
Joanna Tomczak 
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Rozpoczęcie roku w Jabłkowie



XIX Międzynarodowe Warsztaty Flażoletowe za nami
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
oraz 

NOCNE SPACERY 
Z KIJKAMI NW

7/8 km   

31 października (środa) HALLOWEEN
star

2 listopada (piątek) ZADUSZKI
start 18:00 Prz

 
Niepotrzebne zapisy 

- potrzebne latarki czołówki 

zapraszają na

Oświata

Wakacyjna przygoda z flażoletem zakończona... Przedostatni tydzień sierpnia był wyjątkowo twórczy i intensywny dla uczennic kółka flażoletowego 
z Rejowca, które z opiekunem uczestniczyły w XIX Międzynarodowych Warsztatach Flażoletowych.

Tegoroczne warsztaty odbyły się pod kierunkiem wybitnego bretońskiego flecisty – Malo Carvou. 
Repertuar warsztatów wypełniły głównie melodie bretońskie i irlandzkie. Nie zabrakło również trady-
cyjnej muzyki polskiej. Wśród rodzimych melodii znalazły się m.in. „Polonez rycerski”. Tygodniowa, in-
tensywna, a zarazem radosna praca zakończona została uroczystym koncertem finałowym z udziałem 
wszystkich uczestników warsztatów pod kierunkiem Wielkiego Mistrza. Koncert finałowy XIX MWF 
odbył się w sobotnie południe w Pałacu Działyńskich.

Udział w warsztatach to niesamowita okazja do spotkań z miłośnikami muzyki, którzy dzielą się swo-
imi muzycznymi pasjami. Dziękujemy wspaniałemu Mistrzowi za cudowne melodie, za miło spędzony 
czas w gronie nowo poznanych koleżanek - Nikoli i Sandry oraz pani Kamili Żwirek ze Szkoły Podsta-
wowej w Lubieszewie (woj.pomorskie) oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocz-
nych warsztatów. 

Anna Mazurek

Wrzesień 2018
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Smak „Przedwiośnia”
Pod patronatem honorowym Pary Prezydenckiej, w 100. rocznicę odzy-

skania niepodległości przez Polskę, czytaliśmy… narodowo.
Tegoroczną lekturą NC było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. 

 W Skokach rozsmakowano się w powieści w dosłownym tego słowa zna-
czeniu. Obok wersji papierowej, którą czytało dwudziestu pięciu, repre-
zentujących kilka pokoleń, lektorów, powstała wersja cukiernicza „Przed-
wiośnia”. Przepyszny tort w kształcie księgi wzbudził uznanie dla zdolności 
Sylwii Witkowskiej. Gromkimi brawami rozczytana publiczność oklaskiwała 
także muzyków – akordeonistów. Dzięki Łukaszowi Mirkowi i Aleksandrowi 
Jakubowowi zabrzmiały, 8 września 2018, najpiękniejsze melodie XX-lecia 
międzywojennego. W skockim czytaniu uczestniczyła Martyna Glock – ab-
solwentka Liceum w Kielcach, tegoż samego, do którego uczęszczał niegdyś 
Stefan Żeromski. Publiczność wcześniej urodzona doceniła zaangażowanie 
się w NC młodzieży: Pauliny, Karoliny, Wiktorii, Kingi, Basi i Dominika. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

STEFAN ŻEROMSKI

Przedwiośnie

08.09.2018

Delektowanie się literackim rarytasem Żeromskiego trwało w Skokach do-
brze ponad cztery godziny. Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Pu-
bliczna w Skokach. 

Elżbieta Skrzypczak



Skockie
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„Nie ma to, jak w Ciechocinku”
  
„Nie ma to, jak w Ciechocinku”, słowa tej znanej piosenki w dniach od 20 do 

23 sierpnia niejednokrotnie zabrzmiały na terenie Ośrodka Wypoczynkowe-
go „Kameralna” w Ciechocinku. A wszystko to za sprawą członków skockiego 
Oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, którzy właśnie w tych 
dniach kolejny raz wypoczywali i bawili się w tej pięknej miejscowości sana-
toryjno-wypoczynkowej.

Bo chociaż dla wielu Skoczan był to kolejny wspólny pobyt w Ciechocin-
ku, a jeszcze inni przebywali tu w ramach wyjazdów indywidualnych, wszy-
scy z zainteresowaniem podziwiali stare i poznawali jego nowe atrakcje. 
Wspaniałe tereny zielone, utrzymywane w różnych stylach parki, dywany 
kwiatowe, fontanny – barwne w porze wieczorowo-nocnej, zegar kwiato-
wy, „galeria staroci”, historyczna zabudowa umiejętnie spleciona z nowy-

przy stolikach na wolnym powietrzu by przy muzyce serwowanej przez szefa 
„Harfy”- kolegę Antoniego, oddać się „tanecznym harcom” i bez potrzeby szu-
kania atrakcji na dyskotekach i potańcówkach, towarzysko spędzić wieczór. 
Zresztą otwartość i towarzyskość grupy powodowała, że do zabawy przyłą-
czyły się inne osoby korzystające z zakwaterowania w Ośrodku, a drugiego 
dnia również dwie pary przebywających w Ciechocinku Ukraińców. Wieczór 
powitalny, poprawiny i wieczór pożegnalny do tego stopnia spodobały się 
uczestnikom, że wnioskowali do kolegi Stanisława by zmobilizował Zarząd do 
zorganizowania w miesiącu wrześniu spotkania „emerytów” przy muzyce na 
„Stawach u Leszka”.   

W trakcie pobytu zrodził się pomysł wypadu nad Wisłę oraz wycieczki do 
Torunia, który dzięki „negocjacji pana Stasia” z „trzymającym władzę nad kie-
rownicą autobusu panem Frankiem” sfinalizowano w ostatnim dniu emeryckiej 

mi obiektami, obok tych powszechnie znanych -  tężni, historycznego Pała-
cu Prezydenta, kościoła pw. św. Piotra i Pawła oraz cerkwi prawosławnej, 
zachęcały do spacerów i poznawania uroków uzdrowiska. Nie sposób wymie-
nić wszystkich atrakcji, zresztą nasi wypoczywający, z wyżej wymienionych, 
jak i z innych, np. z basenów kąpielowych, z jaskini solnej, z przejażdżki melek-
sem lub innym pojazdem mechanicznym lub konnym, korzystali wg własnego 
uznania. W tym miejscu mogę zdradzić, że niektórym Skoczanom udało się 
zwiedzić rezydencję Don Wasyla a innej grupie, w tym z udziałem piszącego 
te słowa, odkryć piękne, małe tężnie w Sanatorium Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. 

Przez cały okres pobytu Skoczan, tak jak i w trakcie podróży, panowała 
świetna atmosfera, do której przyczyniło się zarówno zakwaterowanie i do-
bre wyżywienie, jak i sam skład grupy oraz debiutujący w roli „kierownika 
i pilota” Stanisław Kida i dbający o życie kulturalno-towarzyskie niezastąpio-
ny Antoni Wiśniewski.   

Nic dziwnego, że przy takiej atmosferze i sprzyjającej pogodzie wycieczko-
wicze rezygnując z innych atrakcji, każdego dnia o godz. 20:00 gromadzili się 

wyprawy. 23 sierpnia, po śniadaniu i zajęciu miejsc w autobusie, nasi wyciecz-
kowicze udali się w nieco dłuższą drogę powrotną do domu. Po drodze urzą-
dzono przystanek w Nieszawie i „zaliczono” plażę nad Wisłą. Następnie był kil-
kugodzinny postój i czas wolny na zapoznanie się z atrakcjami Torunia-była 
m.in. wizyta przy krzywej wieży i pomniku Kopernika oraz spacery na „depta-
ku” z degustacją lodów, miejscowych potraw i napojów chłodzących oraz oka-
zjonalne zakupy, w tym słynnych toruńskich pierników.

Po tych atrakcjach, w godzinach wieczornych wszyscy szczęśliwi dotarli 
do domów. Jedni z naszych „emerytów” oddali się codziennym obowiązkom 
i przyjemnościom związanym z pobytem w rodzinie i w domu, inni przepako-
wali walizki i torby podróżne i po kilku dniach wyruszyli na kolejną „wyprawę” 
organizowaną przez Zarząd Oddziału, tym razem do Świnoujścia i Kopenhagi.   

        
 Edmund Lubawy

Wrzesień 2018
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Sprawozdanie z realizacji Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020.
Podprogram 2017 realizowany przez Towarzystwo 
Wspierania Rodziny i Dziecka Alia.

Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka ALIA już po raz kolejny ja-
ko organizacja pozarządowa, partnerska o charakterze lokalnym realizo-
wała działania w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 (Podprogram 2017), współfinasowanego z Europejskiego Fun-
duszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Bank Żywności pozwala dotrzeć z pomocą do osób i rodzin najbardziej po-
trzebujących wsparcia, w tym do bezrobotnych, bezdomnych, ale także do 
osób niepełnosprawnych oraz rodzin wielodzietnych, których dochód nie 
przekraczał 200% kryterium dochodowego tj. na osobę samotną 1268 zł 
a na osobę w rodzinie 1028 zł. Pomoc żywnościowa otoczona jest szere-
giem działań, takich jak na przykład warsztaty, spotkania z ekspertami czy 
też porady, mających na celu przezwyciężenie popadania w bezradność przez 
adresatów programu. Banki Żywności są globalną ideą pomocy potrzebują-
cym, które swoje korzenie mają w USA w latach 60., do Europy dotarły na po-
czątku lat 80., a w Polsce pierwszy Bank powstał w 1993 roku w Warszawie. 
W 2014 roku Program realizowany był po raz pierwszy przez Towarzystwo 
Alia na terenie gminy Skoki.

Bank Żywności to z jednej strony sprawdzona i efektywna forma wsparcia, 
z drugiej natomiast również niezwykle skomplikowane przedsięwzięcie logi-
styczne wymagające zaangażowania sztabu osób, instytucji oraz sprzętu. Re-
alizacja programu w Skokach to zasługa bardzo udanej współpracy organiza-
cji pozarządowych – Wielkopolskiego Banku Żywności, Towarzystwa ALIA, 
samorządu i jego instytucji – Burmistrza oraz Ośrodka Pomocy Społecznej, 
a także pełnych poświęcenia wolontariuszy oraz ludzi dobrej woli, którzy 
wspierali to skomplikowane przedsięwzięcie.

Towarzystwo ALIA jest niewielką organizacją pozarządową, które nie dys-
ponuje co prawda potężnym zapleczem organizacyjnym, ale posiada ogromny 
zapał do działania w postaci wolontariuszy oraz przyjaciół. Zaprocentowało 
to również i tym razem, co doprowadziło realizację programu do nieprzecięt-
nych rozmiarów i niezaprzeczalnego sukcesu.

Zaczęło się od spotkania w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, gdzie 
w listopadzie ubiegłego roku (2017) doszło do narady przedstawicie-
li Wielkopolskiego Banku Żywności dyrektor Katarzyny Bielawskiej oraz 
Justyny Popadiuk z prezesem Towarzystwa Antonim Kasicą, dyrektorem 
Ośrodka Pomocy Społecznej Robertem Rogalińskim oraz z ramienia gminy 
burmistrzem Tadeuszem Kłosem i sekretarz Blanką Gaździak. Celem spo-
tkania było znalezienie możliwości dalszego wsparcia skockich rodzin, które 
w ubiegłych latach mogły już korzystać z programu dającego realną poprawę 
sytuacji beneficjentów Programu. Towarzystwo ALIA gotowe kontynuować 
pracę dla społeczności, potrzebowało jednak wsparcia logistycznego, dają-
cego szansę realizacji programu na odpowiednim poziomie. Burmistrz posta-
nowił otoczyć przedsięwzięcie swoją opieką, umożliwiając realizację progra-
mu poprzez aktywne włączenie się w niezbędne działania. Dzięki życzliwości 
pana Franciszka Deminiaka, który udostępnił odpowiednią przestrzeń uda-
ło się zaaranżować magazyn z prawdziwego zdarzenia – we wcześniejszych 
edycjach na ten cel służyły dużo mniej komfortowe piwnice szkoły. Obszerne 
pomieszczenie na piętrze stwarzało jednak konieczność użycia specjalistycz-

nego sprzętu, który będzie w stanie podać palety z żywnością. Wtedy po raz 
kolejny okazało się, że ALIA może liczyć na przyjaciół – ludzi dobrej woli, ta-
kich jak pan Krzysztof Stoiński z firmy Krecik, który rozwiązał trapiący pro-
blem, służąc swoim sprzętem oraz pracą. Kolejną przeszkodą wydawał się 
być sposób przechowywania produktów takich jak chociażby ser czy mleko, 
które wymagały odpowiedniej temperatury. Słowa o priorytetowym trakto-
waniu Programu dotrzymał burmistrz Tadeusz Kłos, wyposażając magazyn 
w lodówki, które umożliwiły utrzymanie świeżości produktów.

On sam zresztą wraz z panią sekretarz towarzyszył niejednokrotnie preze-
sowi Alii w przyjmowaniu dostaw żywności z Banku.

Dzięki sprawnej współpracy organizacji pozarządowych, gminy oraz lu-
dzi zawsze gotowych do pomocy udało się już na koniec listopada ruszyć 
z programem zgodnie z przygotowanym harmonogramem, tak aby wydawa-
nie produktów szło sprawnie i jak najbardziej komfortowo dla odwiedzają-
cych punkt osób. W realizację programu zaangażowało się 12 wolontariu-
szy, którzy poświecili swój wolny czas, angażując mnóstwo sił fizycznych, aby 
wesprzeć potrzebujących. Łącznie żywność wydawana była 30 razy, co poka-
zuje na ogrom czasu zainwestowanego przez wolontariuszy. Pięć dostaw pro-
duktów z Banku, 30 wydań, 333 rodziny objęte programem, to 1 025 osób, 
wydano 6 005 paczek żywnościowych o łącznej wadze 62,22320 ton żywno-
ści, stawia to realizację POPŻ w Skokach w czołówce Pomocy Żywnościowej 
w Wielkopolsce.

Wydawane były produkty warzywne, owocowe i skrobiowe, cukier, da-
nia gotowe, produkty mięsne, mleczne oraz olej rzepakowy. Za wzór może 
służyć również skocka współpraca, gdzie gmina i organizacje pozarządowe 
są partnerami, gdzie gdy trzeba sam kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
pomaga, gdzie burmistrz sam wychodzi z inicjatywą i czuwa nad realizacją 
programu, oraz gdzie osób o wielkich sercach nie trzeba ze świecą szukać, 
a same ofiarują swoją pomoc i wolontaryjną – niejednokrotnie ciężką – pracę 
po godzinach. Niejednokrotnie sami beneficjenci, widząc potrzebę wsparcia 
wolontariuszy, ofiarowali również swoją pomoc. Realizacja programu została 
zakończona w czerwcu 2018 roku, a cała żywność dostarczona przez Wielko-
polski Bank Żywności trafiła do beneficjentów programu. W ramach Podpro-
gramu 2017 dla ponad 330 rodzin korzystających z pomocy żywnościowej 
przeprowadzono w ramach działań towarzyszących: warsztaty ekonomiczne 
oraz kulinarne, w których wzięło udział 77 uczestników.

Kompleksowe podejście do wsparcia potrzebujących stawia Program Ope-
racyjny – Pomoc Żywnościowa realizowany przez Banki Żywności w czołów-
ce polskich programów pomocowych.

Pragnąc docenić wszystkich zaangażowanych w realizację Programu, 
Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka ALIA pragnie podziękować 
w pierwszej kolejności wolontariuszom, którzy są sercem każdej organiza-
cji pozarządowej. Paniom: Barbarze Drewicz, Hannie Walkowskiej, Joannie 
Walkowskiej, Ewie Szczepaniak, Iwonie Cieślowskiej Kurek, Eugenii Cieślow-
skiej, Marcie Górnej oraz Panom: Zbigniewowi Kowalewskiemu, Witoldowi 
Drewicz, Szymonowi Górnemu, oraz ludziom o wielkich sercach - Pani Annie 
Przykuckiej, Panu Franciszkowi Deminiakowi, Krzysztofowi Stoińskiemu (fir-
ma Krecik), Robertowi Tyll za pełną zaangażowania bezinteresowną pomoc. 
Panu burmistrzowi Tadeuszowi Kłosowi oraz pani sekretarz Blance Gaździak 
za patronat i realne wsparcie. Panu Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Robertowi Rogalińskiemu oraz Paniom: Jolancie Ludzkowskiej, Karoli-
nie Rohde, Małgorzacie Wojciechowskiej, Katarzynie Ciszewskiej i Marcie 
Jaśkowiak za zaangażowanie oraz wsparcie administracyjne. Pani dyrektor 
Wielkopolskiego Banku Żywności Katarzynie Bielawskiej oraz Justynie Po-
padiuk za zaufanie oraz służenie radami, a także wszystkim spotkanym lu-
dziom, beneficjentom za nieskrywaną wdzięczność.

Szymon Górny
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Dożynki parafialno - sołeckie 
w Lechlinie.

18 sierpnia w sobotnie popołudnie odbyły się dożynki parafialno-sołec-
kie w Lechlinie, przygotowane przez sołtysa, jednocześnie radnego Paw-
ła Grabińskiego i radę sołecką. Do przygotowań włączyli się mieszkańcy 
Lechlina oraz swoją pomoc okazali mieszkańcy Grzybowa, Grzybowic 
i Rościnna.

Wspólne ,,Święto Plonów” rozpoczęła Msza święta w kościele parafialnym, 
odprawiona przez księdza proboszcza Sławomira Komorskiego, który w cza-
sie homilii zwrócił się do rolników. Nie zabrakło składanych wieńców, koszy 
warzyw, owoców, kwiatów i chleba dożynkowego. Po zakończonej Mszy św. 
wszyscy zebrali się na biesiadniku przy boisku szkolnym, gdzie swoje sło-
wo powitalne skierował sołtys Paweł Grabiński. Następnie do zebranych 
przemówił Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos oraz radny powia-
tu Grzegorz Owczarzak. Wreszcie nastąpił moment dzielenia się chlebem 
dożynkowym. Świętowanie dożynkowe uświetnił także występ młodzieży 
szkolnej pod przewodnictwem mgr Joanny Tomczak. Dla wszystkich uczest-
ników była pyszna gulaszowa oraz chleb ze smalcem i kiszone ogórki. W koń-
cu nastąpił moment najbardziej oczekiwany przez wszystkich i rozpoczęła się 
zabawa dożynkowa, trwająca do późnych godzin nocnych.

        
Edmund Lubawy

Stanisław Grzegorzewski
Królem Żniwnym AD 2018

 
Stanisław Grzegorzewski, Król Zielonoświątkowy AD 2011 w strzela-

niu brackim przeprowadzonym w dniu 11 sierpnia 2018 r. został wyłonio-
ny Królem Żniwnym AD 2018. 

Tegoroczne uroczystości żniwne w Bractwie rozpoczęły się w godzinach 
popołudniowych 10 sierpnia od powitania przybyłych z Niemiec członków 
Schutzengilde von Bardowick. Bracia ze Skoków oraz strzelcy z Bardowick na 
czele z Martinem Rudolfem uczestniczyli w modlitwie przy krzyżu na cmen-
tarzu upamiętniającym mieszkańców Skoków wyznania ewangelickiego. Na-
stępnie wszyscy przemieścili się na „Stawy u Leszka”, gdzie miało miejsce spo-
tkanie integracyjne przy grillu.

Z kolei w sobotę, 11 sierpnia w godzinach rannych, bracia i goście spotkali 
się przy siedzibie brackiej na ulicy Wągrowieckiej i udali się pod dom Kró-
la Żniwnego AD 2017 Pawła Ślósarczyka. Tutaj po tradycyjnym powitaniu 
Króla Pawła i jego małżonki Józefy oraz złożeniu mu raportu przez marszał-
ka Przemysława Bagrowskiego, odśpiewaniu hymnu brackiego i „Sto lat” dla 
Króla, nastąpiło zawieszenie tarczy królewskiej. Zawieszenia tarczy na ścia-

nie frontowej swego domu dokonał sam Król Paweł.
Po tej ceremonii zebrani udali się pod bramę cmentarza parafialnego, 

gdzie pod tablicą upamiętniającą Powstańców Wielkopolskich oddano hono-
ry brackie, odśpiewano Hymn Państwowy i bracki i odmówiono modlitwę za 
zmarłych. Teraz też nastąpił przemarsz do kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa, 
w którym odbyła się msza święta w intencji zmarłych i aktualnych braci i ich 
rodzin.         

Po mszy św. jej uczestnicy wraz z pocztami sztandarowymi przeszli pod sie-
dzibę bracką, gdzie odbył się uroczysty apel, w trakcie którego wręczono pa-
miątki, a Król Paweł wręczył dyplomy członkom, którzy reprezentowali Brac-
two w Zawodach Wędkarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Po 
apelu została zrobiona wspólna fotografia i wzniesiono toast na cześć Króla 
Żniwnego AD 2017. Teraz też Król Paweł zaprosił wszystkich do biesiadnego 
stołu na pożegnalne śniadanie królewskie. Gośćmi Króla byli między innymi 
Burmistrz Tadeusz Kłos, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbi-
gniew Kujawa, Wicestarosta Michał Piechocki i radny powiatu wągrowiec-
kiego Grzegorz Owczarzak, którzy przy okazji złożyli życzenia Królowi Paw-
łowi i jego małżonce Józefie. Król Paweł podziękował uczestnikom biesiady 
i zaprosił wszystkich na strzelnicę, na której w godzinach popołudniowych 
odbył się Turniej Strzelecki. Następnie prezes Jachna przedstawił informację 
o korzystaniu ze strzelnicy i kategorie planowanych strzelań, a strzelmistrz 
Stanisław Grzegorzewski udzielił instruktażu dot. zasad zachowania się na 
strzelnicy, w tym o zakazie spożywania alkoholu w trakcie Turnieju.     

Wyniki Turnieju w poszczególnych strzelaniach przedstawiają się na-
stępująco:

W strzelaniu głównym z KBKS o tytuł Króla Żniwnego zwyciężył i Królem 
Żniwnym AD 2018 został brat Stanisław Grzegorzewski. Tytuł I i II rycerza 
wywalczyli Stanisław Gołembowski i Tadeusz Jerzak.

Strzelanie do kura wygrała i kura zdobyła Elwira Stoińska. II miejsce zajął 
Paweł Ślósarczyk a III Stanisław Gołembowski.

Turniej zapadkowy wygrał Mikołaj Koteras. Na II miejscu uplasował się 
Grzegorz Misiak a na III Stanisław Gołembowski.

Turniej o Tarczę Bitwy Warszawskiej zwyciężył i Tarczę uwiózł Martin Ru-
dolf. II miejsce zdobył Heinz Garden Hans a III Heinrich Nack.

Puchar Bitwy Warszawskiej zdobył Paweł Ślósarczyk. II miejsce zajął Mi-
kołaj Koteras a III Adam Mroziński.

W Turnieju darczyńców zwyciężył Mikołaj Koteras. II miejsce zdobył Mi-
chał Rosik a III Krzysztof Migasiewicz.

W Turniejach panów, pań i młodych strzelców:
W strzelaniu brackim panów wygrał Mikołaj Koteras. II miejsce zajął Pa-

weł Ślósarczyk a III Krzysztof Migasiewicz.
W strzelaniu ogólnodostępnym panów tryumfował Mikołaj Koteras. Na II 

miejscu uplasował się Paweł Ślósarczyk a na III ksiądz Mateusz Stróżewski.
 W strzelaniu młodych strzelców zwycięstwo wywalczyła Anna Frącko-

wiak. II miejsce zajęła Aleksandra Lutomska.
W strzelaniu brackim pań I miejsce zdobyła Halina Wojciechowska. II miej-

sce zajęła Małgorzata Florysiak.
W strzelaniu otwartym pań I miejsce należało do Czesławy Kiełczewskiej. 

II miejsce zajęła Lena Gawin a III Irena Szymaś.
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III eliminacje do Pucharu Królów wygrał Mikołaj Koteras. Na II miejscu upla-
sował się Michał Rosik a na III Halina Wojciechowska.

Najcelniejszy strzał zawodów oddał Paweł Ślósarczyk.
Święto żniwne zakończyło się Rautem Królewskim wydanym przez nowego 

Króla Żniwnego Stanisława Grzegorzewskiego.

25 sierpnia Bractwo Kurkowe włączając się w program Dożynek Gmin-
nych zorganizowało strzelanie wiatrówkowe.

W strzelaniu tym wśród licznych konkurencji najlepsze wyniki osiągnęli:
W kategorii Open pierwsze miejsce zdobył Mikołaj Koteras. Na II miejscu 

uplasował się Bartosz Kubicki a na III Piotr Witkowski.
W kategorii Pań tryumfowała Agata Ruta. II miejsce zajęła Ilona Starzyńska-

-Kurzawa a III Karolina Stefaniak.
W kategorii Młodych strzelców zwyciężyła Anna Frąckowiak. II miejsce zdo-

była Agata Skubiszyńska a III Wojciech Konieczny.

        
Stanisław Grzegorzewski        

Jarosławiec, jak co roku
Wspaniała słoneczna pogoda, jak na Bałtyk bardzo ciepłe morze, przyja-

zna atmosfera, atrakcyjny program i smaczne jedzenie spowodowały, że nie 
można było wrócić z obozu w Jarosławcu niezadowolonym.

Na 10 dni pobytowych nie kąpaliśmy się tylko 2 razy; raz z powodu czerwo-
nej flagi i raz w dniu wyjazdu. Poza tym spędzaliśmy czas na grach, zabawach 
i wypoczynku. Tradycyjnie odwiedziliśmy Darłówko. Byliśmy tam w Parku 
Wodnym „JAN” oraz co odważniejsi przeszli park linowy. 

W tym roku, z powodu upałów, zrezygnowaliśmy z przejścia wydm Słowiń-
skiego Parku Narodowego (nie dało się stąpać bosą stopą po piasku). W zamian 
za to „zdobyliśmy” Rowokół - wzgórze morenowe oddalone raptem 6 km od 
morza a wznoszące się na prawie 115 m n.p.m. Na wierzchołku znajduje się wie-
ża widokowa, skąd rozpościera się przepiękny widok. Był to dzień wycieczkowy 
więc dalsza trasa zaprowadziła nas do wsi Kluki, gdzie znajduje się skansen wsi 
słowińskiej, który także zwiedziliśmy.

Dla harcerzy i nie tylko, ważnym dniem był 1 VIII - rocznica wybuchu powsta-
nia warszawskiego. Nasi przedstawiciele, pod opieką komendanta harcmistrza 
Ryszarda Sabczaka, wzięli udział w obchodach powiatowych w Sławnie. Wie-
czorem zaś zasiedliśmy do wspólnego rocznicowego ogniska. Wśród gier i za-
baw szczególną popularnością cieszyła się baloniada, szczudła i skakanka. Nie 
zabrakło też rozgrywek pałkarskich w dwa ognie, siatkówkę i piłkę nożną. Pod 
siatką spotkały się też reprezentacje kadry i uczestników. 

Czas obozu szybko mijał, zaowocował nowymi znajomościami i doświadcze-
niami. Do zobaczenia za rok.

Pamięć Poległym
Od wielu lat, 1 września, mieszkańcy Skoków upamiętniają wybuch II 

wojny światowej. Dźwięk syreny strażackiej przywołuje w pamięci sko-
czan najtragiczniejszą kartę historii Polski. Na Placu Powstańców Wiel-
kopolskich kilkadziesiąt osób oddaje cześć bohaterom wojny. O rozpacz-
liwych wydarzeniach 1939-1945 rokrocznie opowiada harcmistrz Andrzej 
Surdyk.

Minionej soboty obraz wojny wrócił po raz siedemdziesiąty dziewiąty. 
Z refleksją i nietuzinkową umiejętnością przekazu, lekcję historii poprowadził 
wspomniany druh Andrzej. Licznie przybyły poczty sztandarowe, delegacje 
zakładów pracy, stowarzyszeń i organizacji. Jak zawsze przed tablicą pamiąt-
kową czuwali harcerze - z najstarszym Antonim Wiśniewskim i najmłodszą 
Zuzanną Jeske. Zebranym, szczególnie tym, którzy przybyli na rynek z wła-
snej woli, podziękował Burmistrz Miasta i Gminy – Tadeusz Kłos. Włodarz za-
akcentował „żebyśmy nigdy jako naród nie zostali sami na polu walki”. 

Elżbieta Skrzypczak

IV Osiedlowe „Święto Pyry” 

8 września, czwarty rok z rzędu, mieszkańcy osiedli Topolowa I i Topolo-
wa II spotkali się na Osiedlowym „Święcie Pyry”. 

 „Święto Pyry” zainaugurowane w 2014 r. z inicjatywy Lucyny i Piotra Ba-
brakowskich, Elżbiety i Grzegorza Kasprzaków oraz Anny i Ryszarda Kruków 
jako spotkanie integracyjne mieszkańców sąsiadujących ze sobą osiedli nic 
nie traci na swej atrakcyjności, a wręcz przeciwnie: wzbogaca swój program. 
Zwiększa się też liczba osób włączających się w jego organizację, jak i liczba 
samych uczestników i sponsorów.

W obecnym roku, wg wyliczeń organizatorów, przez osiedlowy plac zabaw 
przewinęła się niemal setka wielopokoleniowej grupy mieszkańców. Przybyli 
dziadkowie, rodzice, dzieci i wnuki, przy czym organizatorzy szczególnie wiele 
atrakcji przygotowali dla dzieci. Były więc sponsorowane przez Wypożyczal-
nię Sprzętu Budowlanego – Maję Kowalską i Firmę ROSBUD Sebastiana Rosi-
ka dwa „dmuchańce”- zamek i zjeżdżalnia oraz obsługiwane przez właścicieli 
Michała i Justynę Sękowskich bezpłatne przejażdżki quadem. Poza tym gry, 
zabawy i konkursy, w których wszyscy uczestnicy otrzymali w nagrodę upo-
minki. Dzieci mogły też korzystać z gamy słodyczy oraz podobnie jak dorośli 
z innych rozkoszy dla podniebienia, a więc ze słodkich wypieków, z chleba ze 
smalcem i ogórkiem oraz z kiełbasek z grilla, a także z różnego asortymentu 
gziku z gotowaną i pieczoną w żarze ogniska „poznańską pyrą”.



Skockie
stowarzyszenia

W trakcie spotkania uczestnicy mogli skorzystać z samoobsługi, jak i z po-
częstunku serwowanego przez miłe panie oraz przez kolejny raz występują-
cego w roli grillowego i szefa ogniska Mirosława Maciąga i jego żony Anny. 
O zapewnienie „dachu nad głową”, a właściwie biesiadnego namiotu oraz wy-
godnych siedzeń, podobnie jak o muzykę sprzyjającą nastrojowi do rozmów 
i kulturalnego spędzenia czasu przy stole, kolejny raz zadbał DJ MELON Piotr 
Mielcarek. Tak więc zapoczątkowana o godz. 15:00 impreza przy rozmowach 
o sprawach ważnych i mniej ważnych a interesujących uczestników wkroczy-
ła w fazę ciszy nocnej, która skłoniła organizatorów do rozejścia się po go-
dzinie 22:30.

  Liczny udział mieszkańców pokazał organizatorom, że „Święto Pyry” to 
oczekiwana i akceptowana impreza integracyjna, którą warto kontynuować. 
Stąd też powszechna chęć jej powtórzenia w kolejnym roku 2019. Jednak jej 
program i przebieg to nie tylko zasługa organizatorów i osób uprzednio wy-
mienionych, ale i licznych sponsorów. Dlatego też w imieniu organizatorów 
i uczestników w tym miejscu składamy też podziękowania w różny sposób 
sponsorującym ją: Firmie „MALBUD” – Piotra Janki,  Firmie Transportowej 
Mirosława Sękowskiego, Piekarni „EMKA” – Krzysztofa Migasiewicza, Skle-
powi „LEWIATAN”- Jolanty i Andrzeja Jarzembowskich, Zakładowi Produk-
cyjnemu - Adama, Jolanty i Mateusza Deminiaków w Łosińcu oraz Rafałowi 
Sękowskiemu, Leszkowi Stoińskiemu i Andrzejowi Bystremu oraz wszystkim 
nie wymienionym, a zaangażowanym w pomyślny przebieg spotkania.

Edmund Lubawy 

„Cóż takiego skłania wolontariusza do poświęcenia swego życia dla innych? 
Przede wszystkim naturalny odruch serca, który przynagla każdego człowieka 
do pomocy drugiemu – bliźniemu”. (Św. Jan Paweł II)

Ty także możesz zostać
wolontariuszem

Wolontariat (Voluntarius to po łacinie dobrowolny) to bezpłatne, świa-
dome i dobrowolne działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi 
rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie. Wolontariuszem może być każdy, 
cechujący się wrażliwością, uczciwością i zdolnością do wczuwania się 
w położenie innej osoby, niezależnie od posiadanego zawodu. W każdej 
dziedzinie życia społecznego, wszędzie tam, gdzie potrzebna jest pomoc.

Dlaczego warto być wolontariuszem? Powodów jest wiele, a wolontariat 
stwarza każdemu szansę na rozwój własnej osobowości. Wolontariat pozwa-
la między innymi na:

• Rozwijanie posiadanych umiejętności i zdobywanie nowych, 
• Odkrywanie nowych talentów, 
• Nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni, 
• Odkrywanie poczucia sensu pomagania innym, 
• Uzyskanie poczucia satysfakcji. 
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Dlaczego wolontariat jest ważny? Bo każdy, niezależnie od tego, w jakim 
miejscu objęty jest opieką, potrzebuje zwykłej obecności drugiej osoby, to-
warzysza rozmów czy spaceru. Chce spędzać czas na tym, co lubi, z kimś, kto 
jest obok. Personel medyczny nie zawsze ma na to czas.

Wolontariat jest niezastąpionym elementem opieki hospicyjnej, niezbęd-
nym do prawidłowego funkcjonowania Hospicjum. Po odbyciu specjalnego 
kursu, wolontariusz może podjąć się opieki nad chorym. Polega to na towa-
rzyszeniu mu w takim wymiarze, w jakim jest to konieczne (zależy od po-
trzeb samego chorego, jego sytuacji rodzinnej). Po co kurs? Towarzyszenie 
choremu to najtrudniejsze wyzwanie, przed jakim stanąć może wolontariusz 
hospicyjny. Opiekuje się bowiem osobą, która zmierza się z nieuchronnością 
odejścia. Wspieranie jej wymaga odpowiedniego psychicznego przygotowa-
nia, umiejętności rozmowy. Pacjent wielokrotnie zadaje sam sobie i wolonta-
riuszowi najtrudniejsze pytania o sens życia, choroby, nie umie pogodzić się 
z sytuacją. Dlatego tak ważne jest dobre przygotowanie oraz potwierdzenie 
predyspozycji wolontariusza do tego typu pomocy.

To oferta zarówno dla młodych, jak i dla seniorów. Wolontariuszami zosta-
ją ludzie, którzy swoimi umiejętnościami, a przede wszystkim wolnym czasem 
chcą podzielić się z innymi. To oni towarzyszą choremu, pomagają w pielęgna-
cji, karmieniu, czytają, rozmawiają, trzymają za rękę, czasami wspólnie milczą. 
Wolontariuszami są nie tylko ci, co mają bezpośredni kontakt z chorym, ale 
i ci, którzy zbierają pieniądze w kwestach ulicznych, na doposażenie i bieżące 
funkcjonowanie Hospicjum oraz wykonują różne prace na rzecz hospicjum, 
dzieci i młodzież sadzące żonkile. Jeśli uważasz, że możesz czynnie uczest-
niczyć w pracy wolontaryjnej, chciałbyś poświęcić część swojego wolnego 
czasu bliźniemu, zgłoś się do Hospicjum Miłosiernego Samarytanina w Wą-
growcu.

Zapraszamy uczniów szkół średnich, studentów, osoby czynne zawodo-
wo jak również osoby na emeryturze, na rozpoczynający się 26 września 
o godz. 17:00 w hospicjum przy ul. Brzozowej 23 w Wągrowcu, kurs dla 
wolontariuszy. 

Kontakt: tel. 67 26-89-254 wew. 1
e-mail: stowarzyszenie@hospicjumwagrowiec.pl.

Stanisław Owsianny

Turniej warcabowy PCK

Regionalny Turniej Warcabowy Honorowych Dawców Krwi odbędzie się 
7 października w siedzibie Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu - zapisy 
o godz. 10:00. 

Organizatorami turnieju są: Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu, Powiat 
Wągrowiecki, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Po-
znaniu. Zgłoszenia bezpośrednio przed turniejem, w którym mogą uczestni-
czyć wszyscy posiadający legitymację honorowego lub zasłużonego dawcy 
krwi.

Rozgrywki odbywają się systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund 
z tempem gry po 7 minut. Kojarzenie par odbywać się będzie systemem kom-
puterowym.

Telefon kontaktowy: 667 059 964. Serdecznie zapraszamy!
        

 
Jan Maćkowiak
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Beskid Niski deszczem i błotem płynący
Tegoroczne lato sprzyjało raczej turystyce i czynnemu wypoczynkowi. Praktycznie podczas wakacji tylko tydzień pogoda nie była sprzyjająca.
Niestety, obóz wędrowny skockich turystów z koła PTTK „Klimczok” w tym roku przypadł właśnie na ten tydzień.

Kiedy po kilkunastu godzinach podróży wysie-
dliśmy na dworcu (szumne słowo) w Komańczy 
niebo zasnute było chmurami. Nic nie zapowiadało 
jednak załamania pogody. Poszliśmy więc do klasz-
toru nazaretanek – miejsca internowania Prymasa 
Tysiąclecia – Stefana kardynała Wyszyńskiego by 
uzyskać duchowe wsparcie na wędrówkę. 

Gdy po chwili ruszyliśmy na szlak zaświeciło na-
wet słońce, które pojawiało się jeszcze kilkakrot-
nie, ale pod nogami zaczęło się błoto, które znacz-
nie utrudniało wędrówkę niemal przez całe siedem 
dni. Pod koniec dnia także burza zmusiła nas do 
schronienia się. Aż wreszcie na podwórku leśni-
czówki znaleźliśmy miejsce by rozbić nasze namio-
ty. Kolejny dzień to także kalejdoskop pogodowy: 
było więc słońce, z pięć opadów i burza. Gdy dotar-
liśmy na pole namiotowe w Jaślu trudno było zna-
leźć suche miejsce, toteż niektórzy woleli spać na 
pseudo pryczy pod gołym niebem. Tego dnia spo-
tkaliśmy grupę turystów - kandydatów na prze-
wodników beskidzkich w trakcie kursu oraz tabli-
ce informujące o niebezpieczeństwie spotkania z ... 
niedźwiedziem. 

Niedosuszeni i nie do końca wyspani następ-
nego dnia na szlak, który wiódł poprzez miejsca 
po byłych wioskach, z których wysiedlono Łem-
ków w ramach operacji „Wisła”. Mokra trawa po 
pas, opuszczone cmentarze i kamienne, przydroż-
ne krzyże doprowadziły nas do Jaślisk – małego 
miasteczka z bardzo bogatą historią. Tym razem 
zanocowaliśmy w schronisku lokalnego regiona-
listy, którego opowiadania umiliły nam wieczór. 
Niestety niektórym kończył się urlop i musie-
li wracać do domu. Pozostałym udało się złapać 
stopa, przez co uniknęliśmy ośmiokilometrowe-
go „klepania asfaltu”. Jak się później okazało za-
oszczędzony czas pozwolił nam uniknąć ulewy. 
Kiedy zdobyliśmy górę o wdzięcznej nazwie Pio-
truś i znaleźliśmy wśród wycinki, błota i poto-
ków właściwy szlak na nocleg, zatrzymaliśmy się 
w prowadzonej przez lubelskich studentów chatce 
w Zawadce Rymanowskiej. Zyskaliśmy tam wielką 
sympatię zgromadzonych, gdyż mimo zapewnień 
gospodarzy, że się nie da, rozpalałem w piecu, co 
pozwoliło przynajmniej na częściowe wysuszenie 
rzeczy.

Wzbogaciliśmy nasze menu, bowiem w sąsia-
dującym gospodarstwie zakupiliśmy świeże jajka 
i ser. Wieczorem Michał i Rozalia otrzymali też zdo-
byte w ubiegłym roku odznaki GOT. Niestety na-
stępnego dnia, po dobyciu Cerowej, musieli oni nas 
opuścić. My, po przecięciu drogi na Barwinek, we-
szliśmy w okolice, w których rozegrała się podczas 
II wojny światowej wielka bitwa. Operację dukiel-
ską zaliczono do najbardziej krwawych epizodów 
II wojny światowej na ziemiach polskich. 

W dalszej drodze odwiedziliśmy pustelnię św. 
Jana z Dukli. Coraz częściej spotykaliśmy też le-
śne cmentarze - pamiątka z kolei po I wojnie świa-
towej, bowiem to właśnie tu, w okolicach Gorlic, 
rozegrała się jedna z największych bitew tej woj-
ny na froncie wschodnim. Niestety pogoda się nie 
poprawiała a czarę goryczy przelał odcinek szlaku, 
który prowadził do schroniska w Bartnem. Szliśmy 
początkowo łąką, następne grzęzawiskiem, na ko-
niec po kolana w wodzie. Decyzja trudna, ale zapa-
dła: przerywamy obóz i wracamy do Skoków. Może 
za rok w Bieszczadach będzie lepiej.

Andrzej Surdyk 
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Skocka flaga na Elbrusie
Niesamowite pasje drzemią w naszych mieszkańcach. Wielu z nas jest zarażonych miłością do gór, często jednak kończymy na Bieszczadach, Karkono-

szach czy Tatrach. Niektórzy mają jednak szersze horyzonty i spojrzenie na świat oraz odwagę wyjść marzeniom naprzeciw. 
Jedną z takich osób jest mieszkający w Skokach 26-letni Adrian Kłosowski. Na przełomie sierpnia i września wybrał się (nie po raz pierwszy) w góry Kaukazu. 

To już nie przelewki, 5-tysięczniki to zawsze warunki zimowe na szczytach, które sprawiają, że trzeba mieć odpowiednie przygotowanie. 
25 sierpnia Adrian stanął na wierzchołku góry Kazbek po ponad 9 godzinach wspinaczki. Na szczyt zabrał skocką flagę. Kazbek to jeden z najwyższych szczy-

tów Kaukazu na granicy Gruzji z Rosją o wysokości 5 033,8 m n.p.m., położony we wschodniej części centralnego Kaukazu. 
Okazało się, że to nie koniec celów wyprawy młodego skoczanina. 31 sierpnia o godz. 11:01 skocka flaga załopotała na Elbrusie. Była to druga próba Adriana 

zdobycia tego szczytu, w zeszłym roku się nie udało. Tym bardziej gratulujemy wytrwałości w dążeniu do celu.  Elbrus to najwyższy szczyt Kaukazu o wysokości 
5 642 m n.p.m. Położony jest w zachodniej części głównego łańcucha Kaukazu, na terenie Kabardo-Bałkarii w Rosji, niedaleko granicy z Gruzją. Jest najwyższym 
szczytem Rosji. Przez alpinistów przyjmujących inne granice Europy (grań główną Kaukazu) niż Międzynarodowa Unia Geograficzna i zdobywających Koronę 
Ziemi to Elbrus, a nie Mont Blanc, uważany jest za najwyższy szczyt Europy.

Kto wie, może to pierwszy szczyt Adriana zdobyty w koronie ziemi. Będziemy śledzić jego poczynania i trzymać kciuki za dalsze wyprawy.
Karolina Stefaniak 

Pociąg Start 3
30 osób, czyli komplet uczestni-

ków zjawił się stacji PKP w Skokach 
aby pojechać do stacji Łopuchowo 
Osiedle i przespacerować się z po-
wrotem do Skoków.

Ktoś powie, po co? A po to, aby faj-
nie i aktywnie spędzić czas. Uśmiech 
na twarzy uczestników zdaje się to po-
twierdzać. 12 km spacer wiódł przez 
Gać w kierunku Sławicy, Rejowca, 
Szczodrochowa, Skoków, była i ożyw-
cza kąpiel w jez. Karolewskim gdyż po-
goda dopisała z nawiązką. 

Po takim spacerze należy uzupełnić 
siły. Spacer zakończyliśmy w Pizzerii 
Italiana w Skokach, dziękujemy wła-
ścicielom za miłą i sprawną obsługę. 

Karolina Stefaniak 
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Rajd Rowerowy Dzień Bez Samochodu 
Ponad 100 amatorów rowerów wzięło udział w rajdzie rowerowym pod hasłem Dzień Bez Samochodu. 
Metą rajdu był Ośrodek Edukacji Leśnej należący do Nadleśnictwa Durowo w Wągrowcu. Do mety wiodły dwie trasy: sportowa, szybka o długości 50 km 

i rekreacyjna w spokojnym tempie 25 km. 
Na mecie po posiłku regeneracyjnym dla uczestników czekała przyrodnicza niespodzianka. Młody leśnik Leszek Koliński zademonstrował grę na rogu myśliw-

skim i opowiedział o jego historii i sposobie wykorzystania, demonstrując różne sygnały myśliwskie.
Jak zawsze na zapisanych rowerzystów czekała loteria fantowa i droga do domu z uśmiechem na twarzy w poczuciu dobrze spędzonego dnia. 

Karolina Stefaniak 

Gminna Liga Piłki Nożnej 2018
18 sierpnia rozegrano w Łosińcu finałowe spotkanie w ramach Gminnej Ligi Piłki Nożnej. Mecz zakończył się sukcesem Łosińca, tym samym drużyna ta 

została zwycięzcą Turnieju.  
Łącznie podczas trwania ligi zespoły spotykały się sześć razy na boiskach w Łosińcu oraz Sławie Wielkopolskiej, a także na boisku o sztucznej nawierzchni na 

skockim Orliku. 

Tabela punktów po rozegraniu ostatnich spotkań wygląda
następująco:

Miejsce Drużyna Punkty
1.  Łosiniec 18
2.  Sława Wielkopolska 15  
3.  Kakulin 1 9 
4.  Rościnno 6
5.  Potrzanowo 6
6.  Niedźwiedziny 4
7.  Kakulin 2 4

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos wręczył na ręce kapi-
tanów drużyn Puchary oraz bony do wykorzystania na zakup sprzętu 
sportowego w ramach nagrody za walkę, wytrwałość i zaangażowanie 
drużyn, życząc jednocześnie, aby nie tracili zapału do treningów i spo-
tkań na boisku.

Kinga Pilna
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Zawody Wędkarskie
o Puchar Prezesa

35 wędkarzy, w tym 4 kobiety i 5 juniorów, 26 sierpnia 
uczestniczyło w Spławikowych Zawodach Wędkarskich 
o Puchar Prezesa Koła PZW Jacka Dudka.

Zawody odbyły się na nieznanym dla większości skoc-
kich wędkarzy akwenie - jeziorze Trzaskowo w okolicy 
Bolechowa i Owińsk. Tak więc nasi wędkarze i towarzy-
szące im osoby poznały nowe środowisko i nowe możli-
wości. One też zapewne spowodowały, że wielu spośród 
wytrwałych wędkarzy, czy jakby ktoś powiedział „starych 
wyżeraczy”, połowy zakończyło bez sukcesów. W wyzna-
czonym na wędkowanie czasie „siatki zdążyło zamoczyć” 
15 zawodników. 

Ostatecznie okazało się, że najlepszy wynik dnia łowiąc 17 ryb o wadze 2,64 kg uzyskał Leszek Stoiński. Na drugim miejscu z 12 sztukami i wagą 2,32 kg ryb 
uplasował się Piotr Babrakowski, a na trzecim miejscu z 12 rybami o wadze 1,92 kg Marek Kubicki. O ich punktacji świadczą wręczone im przez Prezesa Puchary 
Pamiątkowe. Puchary pamiątkowe otrzymali również: Wiesława Szymczak za zwycięstwo w kategorii pań - złowiła 1 rybę o wadze 0,56 kg oraz Jakub Tadeusz 
- zdobywca pierwszego miejsca w kategorii juniorów - złowił 1 rybę o wadze 0,50 kg.

Wszyscy młodzi wędkarze uczestniczący w zawodach uhonorowani zostali sprzętem i wyposażeniem przydatnym do wędkowania.
Pobyt w Trzaskowie zakończył wspólny posiłek uczestników i organizatorów, w trakcie którego wszyscy mogli uraczyć się zafundowanymi przez fundatora 

pucharów i nagród, ciepłym bigosem i grzaną kiełbaską oraz chlebem z pachnącym smalcem i słodkim pieczywem.
Na podstawie relacji Sekretarza Koła PZW Piotra Babrakowskiego

         Edmund Lubawy

Henryk Eliński zdobywcą
Pucharu Przewodniczącego Rady Miejskiej

Henryk Eliński łowiąc 6,24 kg ryb zwyciężył w Spławikowych Zawodach Wędkarskich zorganizowanych 9 września przez Koło nr 120 Polskiego 
Związku Wędkarskiego i zdobył Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniewa Kujawy.

Drugie miejsce z 5,70 kg złowionych ryb wywal-
czył Mariusz Kielma a trzecie z 4,94 kg ryb Leszek 
Stoiński. Oni też, obok zdobywcy pierwszego miej-
sca, nagrodzeni zostali kolejnymi pucharami ufun-
dowanymi przez Przewodniczącego Rady a pry-
watnie Skarbnika Koła, kolegę Zbigniewa. Tuż za 
podium z 3,88 kg ryb uplasował się Marek Kubicki.

W czterogodzinnych połowach rozegranych na 
jeziorze Borowe uczestniczyło 19 wędkarzy, w tym 
1 wędkująca pani. Piękna, słoneczna pogoda sprzy-
jała nie tylko wędkowaniu, ale i samemu przebywa-
niu na tym pięknym zakątku ziemi skockiej. Zresztą 
ryby tego dnia same zdawały się ustawiać w kolej-
ce na haczyk, z czego skwapliwie korzystali nawet 
mniej doświadczeni zawodnicy.

Wg organizatorów i samych zawodników uzy-
skiwane wyniki były rekordowe w stosunku do 
wszystkich wcześniej organizowanych na tym 
akwenie połowów.

Pobyt nad jeziorem Borowe tradycyjne zakoń-
czył poczęstunek uczestników – słodkie wypieki 
i kiełbaski z grilla ufundowane i przygotowane 
przez fundatora pucharów.

 Edmund Lubawy
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Grand Prix Wielkopolski
w Brydżu Sportowym Par

Po raz siedemnasty zawitali do Skoków brydżyści dosłownie z całej Pol-
ski. Tak silnej obsady nie było jeszcze nigdy.

Okazją było Grand Prix Wielkopolski w brydżu sportowym par. Gościli-
śmy aktualnego indywidualnego mistrza kraju Janusza Borychowskiego, mi-
strzów Polski par open - Macieja Sobieralskiego i Stanisława Zakrzewskiego. 
Przybyli medaliści drużynowych mistrzostw Polski. Na stronie WZBS, gdzie 
umieszczone są wyniki naszego turnieju, można znaleźć listę uczestników 
z Chełmna, Włocławka, Gorzowa Wlkp., Gdańska, Więcborka, Gliwic, Mię-
dzyrzecza, Szczecina, Bydgoszczy, Wrocławia a także wiele par naszego wo-
jewództwa, m.in.: z Poznania, Konina, Piły, Leszna, Gniezna.

Prestiż turnieju, który jest umieszczony w centralnym kalendarzu Polskie-
go Związku Brydża Sportowego zaowocował tym, że aż 53 pary zdecydowały 
się rywalizować o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Ranga turnieju 
– OTP** niesie za sobą pewne regulaminowe obostrzenia. Turniej nie może 
mieć mniej jak 40 rozdań i tylko turnieje Grand Prix Polski mają więcej. Śred-
nio turniej lokalny grany jest w granicach 26-34 rozdań.

Tak duża ilość powieleń spowodowała, że zmagania trwały od 10 do 17 
z krótką przerwą na grilla. Mowę wstępną na początku turnieju wygłosił 
Krzysztof Krause – członek zarządu wojewódzkiego związku, który nagro-
dził nasze środowisko srebrną odznaką, zasłużonych w krzewieniu brydża 
w Polsce.

Otwarcia i wręczenia pucharów i nagród dokonał burmistrz Tadeusz Kłos, 
który podziękował wszystkim za ogromne zaangażowanie w przygotowanie 
tego typu przedsięwzięcia. Jest to piękna promocja naszej gminy w całym 
kraju o czym może świadczyć odległość jaką musieli pokonać grający by u nas 
rywalizować. Wielu zawodników zadeklarowało, że przyjedzie do nas za rok, 
co świadczy o bardzo dobrym przygotowaniu zawodów. Ogromne zdziwienie 
wywołała piękna hala i jej otoczenie a także okolica z ogromną ilością jezior. 
Jak zwykle dopisała pogoda. 

Ogromne podziekowania kieruję tym, którzy wsparli nasze zawody.
Są to: 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
„Odnowa” Modlibowscy - Spółka Jawna 
„LONG – BUD” - Longin Sapieja 
Flux – Medical Boguniewo - J. Grewling
TG Security Poznań 
ROKA Kcynia – Z.M. Kaczmarkowie
EL-TECH – Kozłowski, Kwiatkowski - Spółka Jawna 
Głos Wągrowiecki – patron medialny.
Podziękowania należą się także tym, którzy cały czas czuwali nad przebie-

giem rywalizacji.
Wyniki Grand Prix Wielkopolski  - www.brydz.wlkp.pl

Co ciekawego dzieje się w brydżu możesz przeczytać na mojej stronie - bry-
dzskocki.herokuapp.com

Tam też w zakładce „kalendarz” znajdziesz wyniki turniejów, organizowane 
zawody a w zakładce „szkółka” zmagania seniorów i młodzieży naszej szkoły.

Grzegorz Samol
Zdjęcia z turnieju - Ilona Węglewska.

Skoczanie w gronie
najlepszych szachistów
powiatowych

36 pasjonatów szachów z powiatu wągrowieckiego oraz z różnych stron 
Polski i z miasta Lille we Francji 12 sierpnia uczestniczyło w Turnieju Sza-
chowym „50 Lato na Pałukach”. 

Wśród uczestników organizowanego przez Burmistrza Miasta Wągrowca, 
Starostę Wągrowieckiego i Miejski Dom Kultury w Wągrowcu Turnieju tra-
dycyjnie już nie zabrakło mieszkańców Miasta i Gminy Skoki.

Zawodnicy grali po 15 minut na każdego zawodnika, sędzią głównym Tur-
nieju był Wicestarosta Michał Piechocki. 

Zwycięzcą Turnieju w klasyfikacji generalnej został mieszkaniec Pawłowic 
a kolejne miejsca zajęli zawodnicy zamieszkali w Nakle n. Notecią, Bydgosz-
czy, Gnieźnie, Szubinie i w Lechlinku.

Godnym podkreślenia jest fakt, że mieszkańcy Gminy Skoki zajęli czołowe 
miejsca w prowadzonej równolegle klasyfikacji powiatowej.

W kategorii juniorów do lat 12 wygrał Dawid Laube ze Skoków.
W kategorii zawodników w wieku od lat 13 do 18 zwycięstwo wywalczyła 

Anita Sydow z Lechlinka. W kategorii kobiet tryumfowała Weronika Sydow 
a tuż za nią uplasowała się jej siostra - wspomniana Anita Sydow.

W kategorii seniorów zwyciężył Przemysław Sydow a Mirosław Piechocki 
był szósty.        
  Edmund Lubawy

Silni Panowie Dwaj 
1 września 2018 mieszkańcy naszej Gminy stanęli do walki o medale 

podczas zawodów grapplingowych organizowanych przed federację NA-
GA (North American Grappling Association) w Dublinie (Irlandia). 

Ze złotym medalem wrócił startujący 
w kategorii początkujący OPEN Filip Sta-
wowy.

Srebrny medal wywalczył natomiast 
startujący w kategorii średniozaawanso-
wanej 75-80 kg Patryk Stoiński.

Obaj Panowie są wychowankami Mu-
rowana Goślina Team.

Warto dodać, że zawodnicy powyższe-
go klubu zdominowali zawody przywo-
żąc 9 medali oraz jeden pas mistrzowski. 

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów.
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V Skocka Noc Sportowa
W sobotnie popołudnie, wieczór i noc 18 sierpnia rozegrano TUR-

NIEJ NOCNY, w którym wzięło udział 12 drużyn w ramach V już edycji 
Skockiej Nocy Sportowej. 

Poza drużynami znanymi ze skockiego ORLIK’a, gościnnie wystąpiły 
również drużyny z Wągrowca, Kiszkowa i Rogoźna.

MECZE GRUPOWE:
2:0 Rossoneri – Morgi 
0:3 Krecik – Akapulko 
3:2 Rogoźno – Rościnno
1:3 Jabłkowo – WFM
0:2 Kakulin – Morgi
0:0 Belweder – Akapulko 
2:1 Sporting – Rościnno
0:0 Kiszkowo – WFM
3:1 Rossoneri – Kakulin 
1:3 Belweder – Krecik 
0:3 Sporting – Rogoźno 
2:0 Kiszkowo – Jabłkowo
¼ 
1A – 2C Rossoneri - Sporting 3:0
2A – 1C Morgi - Rogoźno 1:0
1B – 2D Akapulko - Kiszkowo 0:0 k.2:1
2B – 1D Krecik - WFM 1:5

„Wełna” liderem na boiskach 
Ligi Międzyokręgowej 

 
12 sierpnia na własnym boisku przy ul. Parkowej w Skokach spotkaniem 

z piłkarzami „Sparty” Złotów „Wełna” zainaugurowała sezon piłkarski 
2018/2019.

Ku zadowoleniu wszystkich związanych z „Wełną”, w meczu tym murawa 
zdecydowanie należała do „naszych” i spotkanie zakończyło się kompletną 
porażką gości. Wynik to 7:0 dla „Wełny”, na który złożyły się: 2 bramki zdo-
byte przez Bartłomieja Nitzke oraz bramki strzelone przez: Kubę Ślósarczy-
ka, Radosława Modlibowskiego, Roberta Ludowicza i Dawida Szadziula po 1. 
Całość dopełniła bramka samobójcza gości.    

To pierwsze zasłużone zwycięskie spotkanie naszej drużyny zdawało się 
stanowić nie tylko dobrą wróżbę i zachętę dla naszej drużyny, ale również 
dowód dobrego składu i przygotowania jej do sezonu. 

Potwierdziły to dwa kolejne, najbliższe mecze, a więc:
Wyjazdowy w dniu 15 sierpnia do „Lechii” Kostrzyn, zakończony wynikiem 0:1, w którym strzelcem gola dla „Wełny” został Radosław Modlibowski.
Rozegrany przed własną publicznością w dniu 18 sierpnia z „GLKS” Wysoka, który po zaciętej walce przyniósł trzecie w sezonie zwycięstwo drużynie trenowa-

nej przez Andrzeja Ostańskiego. Do ustalenia wyniku na 2:1 ostatecznie przyczynili się strzelcy bramek Arkadiusz Dereżyński i Radosław Modlibowski. Po tym 
spotkaniu z 9 punktami, 10 bramkami zdobytymi i 1 bramką straconą „Wełna” pozostawała liderem Tabeli Ligi Międzyokręgowej.

W tej sytuacji 26 sierpnia kierownictwo Klubu, kibice i sami zawodnicy udawali się na mecz do kolejnego rywala, zajmującego drugie miejsce w Tabeli z taką 
samą liczbą 9 punktów, a różniącego się liczbą bramek – „Huraganu” Pobiedziska. Mecz zakończył się remisem z wynikiem 1:1. Bramkę dla „Wełny” zdobył i do 
utrzymania jej pozycji lidera Tabeli przyczynił się Radosław Modlibowski.

Następny mecz, występując w charakterze gospodarzy, Skoczanie rozegrali 4 września z zawodnikami „Pogoni” Łobżenica. Wynik tego spotkania to 2:1 dla 
„Wełny”, a strzelcami bramek dla „Wełny” byli Błażej Rajewski i Radosław Modlibowski. W rezultacie nasz Klub z 13 punktami, 13 bramkami zdobytymi i 3 stra-
conymi pozostawał na pierwszym miejscu Tabeli, a na drugie miejsce wysunęła się „Lechia” Kostrzyn. 

Ostatni mecz przed zamknięciem obecnego wydania „Wiadomości” „Wełna” rozegrała 8 września na wyjeździe z zajmującą 8. miejsce w Tabeli „Spartą” Obor-
niki. Z powodu kontuzji i czerwonych kartek w jej składzie zabrakło 5 czołowych zawodników. W tej sytuacji wszystko mogło się zdarzyć. I rzeczywiście: wyjazd 
ten przyniósł pierwszą przegraną, a można powiedzieć, że zimny prysznic naszym liderom. Jego wynik to 5:1, przy czym honorową bramkę dla „Wełny” zdobył 
Radosław Modlibowski. Po tym spotkaniu Skoczanie utrzymali miejsce lidera, a „Sparta” przesunęła się na 5. miejsce Tabeli. 

Kolejnym rywalem naszej drużyny – 15 września na boisku przy ulicy Parkowej będą piłkarze „Zamku” Gołańcz, ale o jego wyniku, podobnie jak o wyniku ko-
lejnych meczy „Wełny” poinformujemy w naszym październikowym wydaniu.    

           Edmund Lubawy 

½ 
Wygrany 1m ¼ - wygrany 3m ¼  Rossoneri - Akapulko 3:1
Wygrany 2m ¼ - wygrany 4m ¼ Morgi - WFM 0:1
Mecz o 3 miejsce: Akapulko - WFM 0:1
FINAŁ: Rossoneri - Morgi 1:0
Najlepszy zawodnik - Błażej Rajewski (MKS Morgi)
Najlepszy bramkarz - Filip Duszyński (MKS Morgi)
Najlepszy strzelec - Błażej Gebler (Rossoneri)

Atrakcją towarzyszącą była nocna gimnastyka z Asią Tomczak. 
Bejma Marcin

Wrzesień 2018
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Murowana Dycha
Murowana Dycha, starsza siostra Biegu 

Podkowy, miała swoją 4. edycję w niedzielę 
26 sierpnia. To także bieg uliczny na dystan-
sie 5 i 10 km, odbywa się ulicami Murowanej 
Gośliny.

Skoczanie od samego początku licznie 
uczestniczyli w tym biegu. W tym roku było po-
dobnie, 16 reprezentantów gminy Skoki stanę-
ło na starcie i tyleż samo szczęśliwie przecięło 
linię mety, wielu wybiegało tzw. życiówki. 

Lubimy biegać w Murowanej Goślinie i to nie 
tylko dlatego, że jest blisko. Nasi sąsiedzi po-
trafią zorganizować fajne zawody, dobry kli-
mat i sportową rywalizację. 

Za niespełna miesiąc, 30 września, 2. Bieg 
Podkowy, lista startowa biegu głównego, jak 
i biegu dzieci zapełnia się. Do zobaczenia na 
starcie.

 Biegacze Hart Skoki

Półmaraton w Pile
W niedzielę 2 września odbył się 28. Międzynarodowy Półmaraton Philips Piła. Gmina Skoki też miała tam swoich reprezentantów. 
Pogoda tego dnia nie była sprzymierzeńcem biegaczy, było po prostu duszno i gorąco. Trasa biegu przez 21.0975 km poprowadzona była głównymi ulicami 

miasta Piła. Na starcie stanęło 3 826 zawodników w tym spora grupa kobiet 1 018. Nasza reprezentacja liczyła 8 osób; co ważne, Filipowi Kujawie po raz kolej-
ny udało się zaliczyć życiówkę z czasem 1:39.05, super. Gratulacje dla wszystkich, bo w takich warunkach pogodowych cała ósemka zameldowała się na mecie

Bartosz Seidler

  
Lp. Imię i Nazwisko  miejsce 

open 
czas 

1. Filip Kujawa 674 1:39.05 
2. Łukasz Kruk 795 1:41.24 
3. Belka Przemysław 1513 1:51.41 
4. Katarzyna Borowczyk 1578 1:52.30 
5. Waldemar Szewczyński 1695 1:54.10 
6. Robert Oksza-Skibiński 1733 1:54.53 
7. Bartosz Seidler 2030 1:58.15 
8. Natalia Gryska 2906 2:11:51 

 
 

Wyniki:

Oto wyniki naszych reprezentantów: 
5 km  

Lp. Miejsce 
OPEN  

Imię i Nazwisko  Kategoria / 
miejsce w kategorii  

Czas brutto  
(wynik) 

1.  66 Marcin Pikuła M30 / 18 00:24:04 
2.  71 Natalia Gryska K30 / 11 00:24:16 
3.  128 Mirosław Jasiński M50 / 8 00:28:13 
4.  127 Karolina Stefaniak K40 / 17 00:28:38 
5.  142 Krzysztof Kulus M40/ 16 00:28:54 
6.  148 Kinga Kubiatowicz K30 / 30 00:29:19 
7.  176 Anna Lisiecka K20 / 16 00:30:30 
 

 

Lp. Miejsce 
OPEN  

Imię i Nazwisko  Kategoria /  
miejsce w kategorii  

Czas brutto  
(wynik) 

8.  16 Krzysztof Sznajder M30 / 7 00:39:56 
9.  47 Damian Jerzak M30 / 21 00:43:24 
10.  62 Monika Lehmann K 30 / 1 00:44:26 
11.  103 Katarzyna 

Borowczyk 
K 30 / 3 00:47:40 

12.  114 Dominik Sierszchuła M 20 / 22 00:48:25 
13.  153 Bartosz Seidler M 40 / 36 00:50:09 
14.  186 Sebastian Mielcarek M 30 / 70 00:53:00 
15.  309 Joanna Hlożek K30 / 36 01:02:12 
16.  325 Daria Mielcarek K20 / 23 01:05:15 
  

Monika Skowrońska 17.9.2018 11:11
Sformatowana tabela

10 km 

  

Lp. Miejsce 
OPEN  

Imię i Nazwisko  Kategoria / 
miejsce w kategorii  

Czas brutto  
(wynik) 

1.  66 Marcin Pikuła M30 / 18 00:24:04 
2.  71 Natalia Gryska K30 / 11 00:24:16 
3.  128 Mirosław Jasiński M50 / 8 00:28:13 
4.  127 Karolina Stefaniak K40 / 17 00:28:38 
5.  142 Krzysztof Kulus M40/ 16 00:28:54 
6.  148 Kinga Kubiatowicz K30 / 30 00:29:19 
7.  176 Anna Lisiecka K20 / 16 00:30:30 
 

 

Lp. Miejsce 
OPEN  

Imię i Nazwisko  Kategoria /  
miejsce w kategorii  

Czas brutto  
(wynik) 

8.  16 Krzysztof Sznajder M30 / 7 00:39:56 
9.  47 Damian Jerzak M30 / 21 00:43:24 
10.  62 Monika Lehmann K 30 / 1 00:44:26 
11.  103 Katarzyna 

Borowczyk 
K 30 / 3 00:47:40 

12.  114 Dominik Sierszchuła M 20 / 22 00:48:25 
13.  153 Bartosz Seidler M 40 / 36 00:50:09 
14.  186 Sebastian Mielcarek M 30 / 70 00:53:00 
15.  309 Joanna Hlożek K30 / 36 01:02:12 
16.  325 Daria Mielcarek K20 / 23 01:05:15 
  

Monika Skowrońska 17.9.2018 11:11
Sformatowana tabela



„CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?”
SKOKI I SKOCZANIE w starym obiektywie

XV DNI SKOKÓW - czerwiec 2007 r.

Z historii ziemi skockiej

29Wrzesień 2018

Przybliżając Skoki i Ziemię Skocką oraz ludzi i wydarze-
nia z dawnych lat dzisiaj przypominamy 2 okolicznościowe 
widokówki, których wydanie, obok albumu autorstwa pani 
Iwony Migasiewicz pt. „SKOKI DAWNIEJ I DZIŚ”, towarzy-
szyło w roku 2007 obchodom 640. Jubileuszu Miasta Skoki. 

Na prezentowanych widokówkach, obok lat 1367 - 2007 
informujących o roku nadania Skokom przez króla Kazimie-
rza Wielkiego praw miejskich oraz o 640 latach ich istnienia, 
zobrazowano historyczne i współczesne fragmenty naszego 
miasta.

Na pierwszej z widokówek widzimy: pałac z 1870 r. - obec-
ny Dom Plenerowy ówczesnej ASP w Poznaniu a obecnie 
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, budynek Gimna-
zjum im. Polskich Olimpijczyków - obecnie jeden z budynków 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza, centrum mia-
sta z lotu ptaka oraz jezioro Rościńskie i były Ośrodek Wypo-
czynkowy ZNTK z lotu ptaka.

Dzwonowska Nefertiri, czyli 
sekrety dworu Rogalińskich

Nieubłaganie nadchodzi koniec lata, a wraz z nim dobiega końca 5. se-
zon archeologiczny w Dzwonowie. Dzięki dotacji udzielonej przez władze 
Gminy Skoki pracami wykopaliskowymi mogliśmy objąć spory fragment 
wzniesienia, na którym w średniowieczu istniała siedziba rycerska rodu 
Nałęczów i jej następca - staropolski dwór szlachecki rodziny Rogalińskich. 

Badania te mają kolosalne znaczenie nie tylko dla poznania historii samego 
Dzwonowa, przybliżają również kulturę materialną szlachty zamieszkującej 
w XVI-XVII wieku tę część Rzeczypospolitej. Jak dotąd, w Wielkopolsce, nie-
wiele takich obiektów zostało metodycznie rozpoznanych.

Za największy sukces tego sezonu uznajemy odkrycie (w zachodniej czę-
ści wykopu) fragmentu budynku dworskiego, który to, jak oszacowali-
śmy na podstawie zdjęć lotniczych, miał wymiary około 11 x 9 m. Mimo, że 
w tym roku odsłoniliśmy niecałe 10% zarysu dworu, to na szczególną uwagę 
zasługuje duża kolekcja kafli piecowych. Większość z nich jest bogato zdobio-
na motywami roślinnymi (chabry, kwiaty lotosu, winorośl), przestawieniami 
cherubinków i fantastycznych zwierząt i dodatkowo pokryta barwnymi pole-
wami. Zabytki te związane są z najmłodszą fazą istnienia rezydencji szlachec-
kiej, która przypadła na 2 połowę XVII wieku, a być może też początki kolej-
nego stulecia. Szczególną uwagę zwraca pięknie wykonany kafel w kształcie 
głowy kobiety, który z przymrużeniem oka nazwaliśmy „Dzwonowską Nefer-
tiri”. W pobliżu pozostałości dworu Rogalińskich odsłoniliśmy też kilka za-
gadkowych jam wypełnionych kamieniami, gruzem ceglanym, polepą i gliną. 
Prawdopodobnie w miejscach tych osadzone były drewniane pale tworzą-
ce konstrukcję nośną XIV-XV - wiecznej wieży mieszkalno-obronnej. Z tą fa-
zą funkcjonowania siedziby pańskiej związane są liczne zabytki: ostroga że-
lazna, fragmenty importowanych naczyń kamionkowych i nadzwyczaj liczne 
w tym roku denary jagiellońskie. Odkryciom średniowiecznym i nowożytnym 
towarzyszyły też znaleziska o wiele starsze - narzędzia krzemienne i fragmen-
ty naczyń pochodzące z neolitu (ok. 5 000 lat temu). Zabytki pozyskane w trak-

cie badań dzwonowskich już niedługo będzie można podziwiać na wystawie 
w Muzeum Regionalnym w Wągrowcu. Wybrane artefakty będą również eks-
ponowane w Muzeum Historii Polski, które powstaje obecnie na warszaw-
skiej Cytadeli.

Korzystając z okazji serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
na IV Spotkanie Dzwonowskie, które odbędzie się 13 października 2018 ro-
ku w Dzwonowie, około godziny 18:00. Jak co roku przedstawimy najnowsze 
wyniki badań, na wystawie plenerowej zaprezentujemy najciekawsze zabyt-
ki, omówimy również dalsze plany ekspedycji dzwonowskiej. Tradycyjnie nie 
zabraknie ogniska i skromnego poczęstunku. Szczegóły dotyczące planowa-
nego wydarzenia będą dostępne wkrótce na stronie Dzwonowo - zaginione 
miasto. Mamy też nadzieję, że w przyszłym roku, dzięki współpracy z Gminą 
Skoki, będziemy mogli odkrywać kolejne sekrety Dzwonowa, które niczym 
puzzle układają się w coraz ciekawszą opowieść o dawnych mieszkańcach tej 
miejscowości. 

    Marcin Krzepkowski

Kafel z XVII wieku
z ornamentem kwiatowymKafel w kształcie głowy kobiety
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Wiadomości Skockie, czerwiec 2007 r.

„W roku 1367 król Kazimierz Wielki przywilejem danym w Pobiedzi-
skach zezwolił Januszowi z Podlesia założyć miasto na prawe średzkim. 
Stąd też 640. rocznica nadania Skokom praw miejskich stanowiła główny 
akcent tegorocznych XV Dni Skoków.

Uroczystą inaugurację Dni rozpoczęło w sobotę - 16.06. o godz. 16:00 - 
wkroczenie na skocki rynek „Króla Kazimierza Wielkiego wraz z drużyną 
wojowników, a wśród nich Janusza z Podlesia, któremu za okazane męstwo 
władca zezwolił założyć miasto Skoki”. Królewski orszak uzupełniali: dworza-
nie, damy dworu i przedstawiciele ówczesnych polskich stanów.

Po odtworzeniu ceremonii historycznej związanej z tym wydarzeniem i od-
czytaniu aktu lokacyjnego nastąpiło przekazanie symbolicznych kluczy od 
miasta „współcześnie panującemu” burmistrzowi Tadeuszowi Kłosowi. Teraz 
nastąpiły turnieje i walki rycerskie w wykonaniu Drużyny Wojów Piastow-
skich „JANTAR”. Walczono m.in. o pierścień skockiej kasztelanki i o srebrną 
podkowę. Równolegle dworzanie królewscy nie szczędzili zawartości trzosów, 
a grosz padający licznie w tłum, był z ochotą, na szczęście, zbierany przez 
zgromadzonych.

Teraz też na scenie pojawiły się połączone skockie chóry, więc „SKOCZKI”, 
„KAMERALNY” i „HARFA”, które pod kierownictwem Antoniego Wiśniew-
skiego odśpiewały Bogurodzicę.

Z kolei scena należała do zespołów artystycznych, zarówno tych miejsco-
wych, amatorskich, jak i profesjonalnych. Wystąpiły więc kolejno: „WALEN-
TYNKI” z Fundacji Pomoc Dzieciom Wiejskim w Bliżycach, oraz Chór „HAR-
FA” i Grupa Artystyczna „SKOCZKI”. Prowadząc konferansjerkę i występując 
w programie „Zabrałaś mi lato” Roman Gerczak wyśmienicie zabawiał pu-
bliczność i łączył całość.

Atrakcją tego wieczoru stał się występ zespołu „KAROL & ROMA”, którego 
śpiew, barwne stroje i żywiołowe tańce cygańskie wywoływały żywy aplauz 
publiczności.

Sobotni wieczór zakończyła zabawa taneczna, do której przygrywał zespół 
„Kfiaty”, przy którego muzyce bawiło się kilka pokoleń nie tylko Skoczan.

Niedziela, 17.06. rozpoczęła się mszą świętą w intencji mieszkańców, któ-
rej uroczystych charakter i wzniosłość podkreślały liczne poczty sztandarowe 
i towarzyszący modlitwom śpiew Chóru Kameralnego. W tym też dniu nie za-
brakło programu dla dzieci - „Wyprawa z Pampolinim”, to program, w którym 

wspólnie bawili się wszyscy młodzi Skoczanie. Teraz też na scenie królowali 
młodzi artyści, więc Grupa artystyczna „SKOCZKI” i Zespół Taneczny „FOR-
TE” ze szkoły podstawowej oraz Grupy Taneczne: „AKCENT” i „PŁOMIEŃ” z 
Antoniewa oraz „ROSES” z gimnazjum.

Nie zapomniano też o miłośnikach muzyki hip-hopowej. Taką właśnie muzy-
kę zaprezentował zespół „SZACH MAT SKŁAD”.   

  Niedzielny wieczór zakończył oczekiwany przez wszystkich występ zespo-
łu „BOYS”, który zaprezentował najciekawsze szlagiery swego repertuaru. 
Ale wcześniej, bo już o 13:00 rozpoczęły się prezentacje i pokazy koni hodow-
lanych, zorganizowane przez Powiatowy Związek Hodowców Koni (o wysta-
wie czytaj art. pt. „Najlepsze konie i jeźdzcy zjechali do Skoków”) oraz o godz. 
16:00 ZAWODY STRONG MAN – POJEDYNEK GIGANTÓW” – SKOKI 2007, 
na których frekwencja przeszła oczekiwania organizatorów (tylu widzów 
skockie boisko nie notowało od 40 lat, tj. od czasu obchodzonego w 1967 roku 
600-lecia miasta).

Relację z tegorocznych Dni Skoków rozpoczęliśmy od ich uroczystego 
otwarcia. Jednak same obchody rozpoczęły się w czwartek 14.06. Zapocząt-
kował je turniej piłki nożnej szkół gimnazjalnych, w którym zmierzyło się pięć 
reprezentacji a zwycięstwo wywalczył zespół gospodarzy. Z kolei w piątek 
15.06. miały miejsce rozgrywki szachowe. Tytuł I Skoczka Szachowego zajęli: 
w kategorii szkół podstawowych – Radosław Dorawa, w kategorii gimnazjów - 
Robert Lipczyński i w kategorii dorosłych - Mirosław Piechocki.

Atrakcją tego dnia był zakończony remisem 4:4 mecz piłki nożnej OLD Boy's 
KKS „LECH POZNAŃ” GKS „OLIMPIA POZNAŃ”- Old Boy's „WEŁNA SKOKI”. 
Mecz ten urozmaicały pokazy grup tanecznych „FANKI” i „SWEET”.   

Jak każdego roku swój dzień mieli wędkarze. W sobotę 16.06. na jezio-
rze Rościńskim zmagało się 14 drużyn trzyosobowych reprezentujących 12 
kół wędkarskich (2 drużyny z Koła Skoki i 2 z Bardowick). W klasyfikacji kół, 
łowiąc 17,91 kg ryb zwyciężyła pierwsza reprezentacja Skoków. W klasy-
fikacji indywidualnej, w sektorze A wygrał Romuald Dudek - 5,81 kg, w sek-
torze B - Łukasz Potocki - 6,02 kg, a w sektorze C - Dariusz Bałażyk - 7,8 kg 
i on też został indywidualnym zwycięzcą zawodów. Największą rybę złowił, 
a zarazem najlepszym zawodnikiem spośród gości z Bardowick został Jurgen 
Warnecke. Równolegle z zawodami wędkarskimi na boisku „Wełny” odby-
wały się rozgrywki piłkarskie w kategoriach: orlików, trampkarzy młodszych 
i trampkarzy starszych, pomiędzy zawodnikami „Wełny” i UKS „Sokół” Mie-
ścisko, które w każdej kategorii przyniosły zwycięstwo zawodnikom skockim. 
W salce Urzędu miał też miejsce finał konkursu ortograficznego „O PIÓRO 
BURMISTRZA”, który zakończył się zwycięstwem: w kategorii szkół podsta-
wowych - Klaudii Skarupa ( II miejsce zajęła Klaudia Iradzka), w kategorii gim-
nazjum - Marty Kantorskiej (II miejsce Karolina Kamińska, III - Marcin Berendt, 
IV - Agata Mielcarek) i w kategorii dorosłych - zwyciężczyni ubiegłorocznego 
konkursu Aliny Wachowiak z Gołańczy (II miejsce Danuta Kęsik ze Skoków).

Ogłoszenie wyników wszystkich konkursów i zawodów, nastąpiło w godzi-
nach wieczornych w niedzielę, 17.06.2007 r. i stanowiło poniekąd przerywnik 
w programie artystycznym Dni.

        
Edmund Lubawy      

        

Na drugiej widokówce obserwujemy: poznany na pierwszej widokówce 
pałac z 1870 r. - obecny dom Plenerowy Uniwersytetu Artystycznego w Po-
znaniu z lotu ptaka, kościół parafialny p.w. św. Mikołaja Biskupa w Skokach, 
zachód słońca nad jeziorem Rościńskim oraz budynek byłego Magistra-
tu i byłego Prezydium MRN - przy Placu Powstańców Wielkopolskich 18 
w Skokach.

Przy okazji przypominamy, że Jubileusz 640-lecia miasta Skoki świętowa-
liśmy w dniach od 14 do 17 czerwca 2007 r. a jego przebieg relacjonowa-
liśmy w ówczesnym czerwcowym wydaniu naszego miesięcznika. Artykuł 
ten wraz z towarzyszącym mu foto dokumentującym moment przekazania 
burmistrzowi Tadeuszowi Kłosowi symbolicznych kluczy od miasta przed-
stawiamy poniżej.






